



AGINDUA, 2025EKO OTSAILAREN 21EKOA, ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILBURUARENA, ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILAREN DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEN DUENA 2025-2028 ALDIRAKO

Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legeak 6. artikuluan ezartzen duenez, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak garatu beharreko dirulaguntzen jarduerak alde aurretik planifikatu behar dira, eta, horretarako, dagokion Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (DPE) onartuko da.

Plan horrek lortu nahi diren helburuak eta ondorioak jaso behar ditu, bai eta horiek lortzeko epea eta aurreikus daitezkeen kostuak ere, baita finantzaketa-iturriak eta helburuen jarraipena eta ebaluazioa ahalbidetuko duten ekintzak eta adierazleak ere, betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak betetzearen mende.

Eta, hala, Dirulaguntzen Plan Estrategikoa dirulaguntzen politikaren plangintza-tresna da, hau da, pertsona publiko edo pribatuen alde funts publikoak erabiltzea dakarrena, trukean zuzeneko kontraprestaziorik izan gabe; baina, betiere, helburu edo portaera jakin bat betetzearen, jarduera edo proiektu jakin bat egitearen edo betebeharrak material eta formal jakin batzuk betetzearen baldintzapean, eta betiere gizarte-onurako edo -intereseko jarduera bat sustatzearen edo helburu publiko bat lortzea sustatzearen esparruan.

Era berean, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren dirulaguntzetan jarraitu beharreko publizitate- eta gardentasun-printzipioak kontuan hartuta, plana egoitza elektronikoa argitaratuko da.

Aipatutako Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legean xedatutakoaren arabera, Plan hau Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren sailburuaren agindu bidez onartzen da.

Plana egiteko, datozen aurrekontu-ekitaldietarako erabilgarri dauden baliabideen zenbatespena egin da, erreferentziatuz hartuta 8/2024 Legea, abenduaren 20koa, Euskal Autonomia Erkidegoko 2025. urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituena; hala ere, kontuan hartu behar da plangintza-ekintzaren izaera programatikoko hutsak eragotzi egiten duela eskubide eta betebeharrak zehatzak sortzea.

Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailaren 2025-2028 aldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa osatzen dute, denbora-eremu horretarako aurreikusitako dirulaguntza-programez gain, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorrak berriaz esleitutako dirulaguntza izendunei buruzko eranskin batek. Dirulaguntza horietan, hain zuzen ere, helburua eta gehieneko zenbatekoa ez ezik, onuradunak ere mugatuta daude. Era berean, hurrengo hiru aurrekontu-ekitaldietako aurrekontuak onartu ahala, horietan esleitutako dirulaguntza izendunak sartuko dira Plan honen eranskinetan.

Horregatik guztiagatik, eta Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografiko Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urriaren 29ko 320/2024 Dekretuan ezarritako eskumenei jarraikiz, honako hau

EBAZTEN DUT

Lehenengoa.- Onartzea Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailaren 2025-2028 aldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa.

Donostia - San Sebastián, 1 - 01010 - VITORIA-GASTEIZ



Bigarrena.- Agindu hau argitara eman dadila agintzea, dagozkion bitarteko ofizialen bidez eta, betiere, euskadi.eus webgunean Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailari dagokion gunean argitaratuta.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko otsailaren 21a.

Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren sailburua

NEREA MELGOSA VEGA

ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILAREN DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA 2025-2028 (PES 2025-2028)

1.- Sarrera

Plan honek Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legean xedatutakoa betetzen du. Lege horren 6. artikulua Dirulaguntzen Plan Estrategiko bat egiteko betebeharrak ezartzen ditu, eta bertan honako hauek zehaztuko dira: helburuak, lortu nahi diren ondorioak, horiek lortzeko behar den epea, aurreikusten diren kostuak, finantzaketa-iturriak eta planaren helburuekin lotutako ekintzak eta adierazleak, jarraipena eta ebaluazioa egin ahal izateko, betiere aurrekontu-egonkortasunaren helburuak betetz.

Plana egiteko, Kontrol Ekonomikoko Bulegoak onartutako jarraibideak bete dira, dirulaguntzen plan estrategikoak egiteari dagokionez.

Gainera, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistarik gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren 19. artikuluan xedatutakoa aplikatu behar da. Horren arabera, euskal botere publikoek modu aktiboan hartu behar dute kontuan emakumeen eta gizonen berdintasunaren helburua arauak, planak, programak eta politika publikoak, kontratuak, dirulaguntzen programak eta administrazio-egintzak gauzatzeko eta aplikatzeko orduan.

2.- Planaren erakunde- eta denbora-eremua

Planak 2025-2028 urteetarako programatutako Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailaren dirulaguntza jardura jasotzen du, eta horren barruan sartzen da Euskal Autonomia Erkidegoko 2025eko Aurrekontu Orokorra onartzen dituen abenduaren 20ko 8/2024 Legean agertzen diren dirulaguntza izendunei dagokien eranskina.

Ondoren, plan honen hurrengo eranskinetan sartu beharko dira 2026, 2027 eta 2028 ekitaldietako aurrekontu-legeetan onartzen diren dirulaguntza izendunak.

3.- Ardatz estrategikoak eta dirulaguntzen lerroak

Dirulaguntzen Plan Estrategiko hau osatzen duten dirulaguntzak XIII. Legegintzaldirako Gobernu Programaren barruan sartzen dira, eta I. eta IV. Ardatzekin bat datoz: "Pertsonak ikastetxean" eta "Bizikidetzak, Memoria eta Giza Eskubideak", hurrenez hurren.

Zehazki, 2. jardun-arloan integratzen dira. Gizarte Politikak, 8. Gazteria eta 9. I. ardatzeko eta 26. jardun-eremuko erronka demografikoa. IV. ardatzeko genero-berdintasuna eta eskubideak

I. ardatza. 2. jarduketa-eremua. Gizarte Politikak (Konpromiso Programatikoak)

Pertsonen garapen soziala, kohesio soziala, indartzea, autonomia eta bizitza independente eta osoa gizarte-eskubideen ezarpenetik eta lidergo publikotik eta ekimen sozialaren nagusitasuna duten sektoreen arteko lankidetzatik soilik lor daitezkeen helburuak dira.

Eskubide horiek gizarte-politikak ezarriz bermatzen dira. Politika horiek ondasun babesgarri gisa gauzatu dituzte, eta beste sistema eta politika publiko batzuekiko interakzio-espazioetan lankidetzak estutzearen alde egiten dute.

Erronka zeharkako eta interseksionalen gizarte-politiken paradigma berri batean aurrera egitea da, inplikaturako administrazio guztien koordinazio handienarekin eta gizartearekin lankidetzan, inor atzean utzi gabe.

Pertsona da Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren ardatza edo erdigunea, eta egungo testuinguru sozialean funtsezkoa da beharrezko egiturazko eraldaketei heltzea, gizarte-premiei erantzun ahal izateko bizi ditugun trantsizio soziodemografiko, ekologiko eta digitalen esparruan.

Helburu hori lortzeko, 2023-2026 aldirako EAEko Gizarte Zerbitzuen II. Plan Estrategikoak esparru estrategiko bat eratzen du, tresna ireki eta partekatua dena zaintzak antolatzeke eta Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema egokitzeko eredu berri bateranzko trantsizio-prozesuan.

2. Jarduketa Arloan sartzen dira. Gizarte Politikak, honako programa-konpromiso hauek:

10. konpromisoa. Gizarte Babeseko Euskal Sistemaren zeharkako eta interseksionaleko gizarte-politika bultzatzea, politiken koherentziaren printzipiotik abiatuta, euskal gizartearen kohesioaren eta herritar guztien gizarte-ongizatearen mesedetan.

11. konpromisoa. Zaintza-eredu berria bultzatzea, zainketen aldeko herrialde-itun baten bidez.

12. konpromisoa. Kalteberatasun eta babesgabetasun bereziko egoerei arreta ematea.

13. konpromisoa. Gizarte-zerbitzuen euskal sistema garatzea ikuspegi komunitarioa eta kalitatearen, berrikuntzaren, zainketen oreka berriaren eta iraunkortasunaren printzipioak kontuan hartuta.

14. konpromisoa. Garapen soziala eta komunitarioa indartzea.

15. konpromisoa. Autonomia eta Gizarteratzea sustatzea Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistematik.

16. konpromisoa. Desgaitasuna duten pertsonen autonomia sustatzea.

I. ardatza. 8. jarduera-eremua. Gazteria (Konpromiso programatikoak)

Euskal gazteek laguntza eraginkorra behar dute nahi duten adinean emantzipatzeko eta beren bizi-proiektuak autonomiaz garatzeko, gizartean bete-betean parte hartuz eta beren eskubideak baliatuz.

Gazteen Legeak eta gazteen emantzipazioa bultzatzeko 2030erako Euskal Estrategiak, berriki onartu direnek, eskubideen esparru bat eta laguntza-neurrien ekosistema bat ezartzen dituzte funtsezko eremuetan, hala nola etxebizitza eskuratzea, kalitatezko enplegua edo errenta erabilgarria, besteak beste.

Funtsezkoa da politika publiko horiei jarraipena ematea eta horiek areagotzea, eskubide eta laguntza horiek guztiak gauzatzeko, euskal gazteen emantzipazio-adina aurreratzen laguntzeko eta gazteen bizi-proiektuen autonomia ahalbidetzeko.

Helburu horrekin, legegintzaldi honetan aurrera egin behar da 2030erako Euskal Estrategiaren hamar proiektu bultzatzaileetan, gazteen emantzipazioa bultzatzeko, 8. jarduera-arlo honetan sartuta. Gazteria. Konpromiso programatiko hauek:

51. konpromisoa. Kalitatezko enplegua sustatzea eta gazteen ekintzailatza bultzatzea.

52. konpromisoa. Gazteei bizi-proiektu berri bati ekiten laguntzea.

53. konpromisoa. Gazteen lehentasunei erantzungo dien gazte-politika integrala garatzea.

I. ardatza. 9. jarduketa-eremua. Erronka demografikoa (konpromiso programatikoak)

Egoera demografikoa lehentasunezko kezka da munduko gizarte gehienetan, bereziki Europan. Horri heltzea oso konplexua da, eta, aldi berean, aukera-iturri ere bada. Bizi dugun desoreka demografikoa, neurri handi batean eta paradoxikoki, Euskadin garatu ditugun politika publikoen arrakastaren ondorio da. Politika horiek pertsonen oinarrizko eskubideak – osasuna, esaterako – babesteko eta zabaltzeko garatu ditugu, bai eta bizi-itzaropena eta bizimodu osasungarria edo desgaitasunik gabea luzatzeko ere.

Erronka demografikoari erantzutea herri-helburu estrategikoa da. Hurrengo hamarkadetako ikuspegi garrantzitsuenetako bat da. Euskadi gazteago bihurtu behar dugu, belaunaldien arteko oreka hori funtsezkoa baita gure ongizate-eredua bermatzeko. Erronka Demografikorako 2030 Euskal Estrategiak erronka horri erantzuteko emaitza onenak lortzen ari diren herrialdeetan abian jarritako politiken ildoari jarraitzen dio. Legegintzaldi honetan, estrategia osoa garatu behar da, eta, horretan oinarrituta, politika berriak ezarri behar dira, Euskadik aurre egin behar dion erronka demografikoa konpontzen laguntzeko. Horretarako, strategiaren erakundearteko dimentsioa zabaldu behar da erakunde-maila guztietan zeharkakoak izan daitezkeen politika publikoen esparruan, eta lankidetzaren esparru bat garatu behar da aktiboki foru-aldundiekin eta udalekin, bai eta gizarte zibileko beste eragile batzuekin ere.

9. jarduketa-eremuan sartzen dira. Konpromiso programatiko hauen erronka demografikoa:

54. konpromisoa. Familiari laguntzea eta jaiotza-tasa sustatzea.

55. konpromisoa. Euskadiko giza kapitala indartzea.

56. konpromisoa. Migratzaileen eta errefuxiatuen integratzearako laguntza.

IV. ardatza. Jarduketa-arloa 26. Genero Berdintasuna eta eskubideak (Konpromiso Programatikoak)

Emakumeen eta gizonen berdintasuna funtsezko gai bihurtu da Euskadin, bai agenda instituzionalean, bai sozialean. Gaur egun, gizarte-balio handiko politika publikotzat hartzen da, eskaria gero eta handiagoa dela adierazten du, eta gure gizartean lehentasunezko eta zalantzarik gabeko herri-helburua dela.

Era berean, indarkeria matxistaren aurka borrokatzea gizarte osoaren betebeharra da, eta Euskadiko botere publiko guztiek jorratu behar dute, giza eskubideen urraketa gisa, lehen mailako arazo sozial eta osasun publikoko arazo gisa, bai eta botere-harreman desberdinen eta emakumeen aurkako egiturazko diskriminazioaren adierazpen gisa ere. Berdintasuna eta dibertsitatea defendatzea ere funtsezko zutabea da gizarte justu bat eraikitzeko. Prozesu hori gizarte-eragileekiko eta ordezkari politikoekiko elkarriketa eta akordioa oinarri hartuta gauzatu behar da.

9. jarduketa-eremuan sartzen dira. Konpromiso programatiko hauen erronka demografikoa:

125. konpromisoa. Indarkeria matxista desagerraraztea eta berdintasunezko gizarte bat eraikitzea, emakumeen aurkako indarkeriarik gabea, haren adierazpen guztietan.

126. konpromisoa. Soldata-arrakalaren aurkako talka-planaren aplikazioa sustatzea eta enpresetan eta erakundeetan berdintasuna sustatzea.

127. konpromisoa. Indarkeria matxista desagerraraztea haurren eta gazteen eremuan

128. konpromisoa. Berdintasunerako politika publikoen agendan DEbiq+ pertsonen errealitatea txertatzea.

129. konpromisoa. Balioak aldatzen eta emakumeak eta neskak ahalduntzen laguntzea.

130. konpromisoa. Aniztasuna modu eraginkorragoan kudeatzea, inklusio eta berdintasun handiagoa lortzeko.

Gainera, aurrekontu-memoretan jasotzen den bezala, Sailaren estrategiak arreta berezia jartzen du ZEHARKAKOTASUNEAN, pertsoneri eta familiei bizi-ziklo osoan lagun diezaieten, komunitatearen bizi-kalitatea eta gizarte-ongizatea hobetzea helburu duen LAN KOMUNITARIOAN eta giza ONGIZATE global, holistiko eta integratzailean, oinarrizko giza premietan oinarrituta eta bizitzari zentzua ematen dioten balioetara bideratuta, hala nola gizarte-harreman onetara.

Helburu horiek lortzeko, funtsezkoak dira Hirugarren Sektore Sozialaren ekarpena eta Ekintza Komunitarioaren sustapena, gure gizartearen eta euskal kulturaren nortasun-ikurra baita, gizakiaren harreman- eta komunitate-dimentsioetatik beragatik.

GAZTERIAK, bere aldetik, komunitate ororen oraina eta etorkizuna ordezkatzeko, eta, horregatik, haien eskubideak defendatzea, hezkuntza eta prestakuntza egokia eskaintzea eta prestakuntzaren eta lanaren eremuan sar daitezkeen sustatzea funtsezko oinarriak dira gizarte oparora, bidezkoa, inklusiboa eta bidezkoa eraikitzeko, baita belaunaldien arteko ikuspegitik ere.

Bestalde, ERRONKA DEMOGRAFIKOARI aurre egiteko, gizarte-babesa hobetu behar da, elkartasuna eta erantzunkidetasuna edo belaunaldien arteko justizia sustatuz, politika berriak ezarriz eta sailen arteko, erakundeen arteko eta gainerako gizarte-eragileen arteko dimentsioa handituz, ongizatearen euskal ereduaren iraunkortasuna bermatuz.

3122 PROGRAMAREN HELBURUAK (IMMIGRAZIOA)

1. Herritartasunaren, Immigrazioaren eta Asiloaren VI. Planean jasotako tresnak garatzea. 2022-2025.
2. Erregularizazio- eta gizarteratze-prozesuak erraztuko dituen arreta juridiko integrala eskaintzea.
3. Toki-erakundeentzako laguntzak.
4. Asiloa.
5. Migratzaile kalteberentzako edo iragaitzazko migratzaileentzako harrera-sistema bat garatzea.
6. Laguntza-sarerik gabeko gazte migratzaileen egoerari arreta eskaintzea.
7. Kulturarteko Laguntza Integrala.



8. Gizarte-mentoretza sustatzea, pertsona eta familia etorkinen harrera eta integrazioa errazteko eredu gisa.

9. Migrazioarako Harrerako Euskal Eredua: Harreragune Bilbo zerbitzua, atzerritar jatorriko pertsonen autonomia pertsonala, sustraitzea eta integrazioa bultzatzeko.

GIZARTE ZERBITZUAK 3123 PROGRAMAREN HELBURUAK

ANIZTASUNERAKO EUSKAL AGENDA

1. Euskadin tratu-berdintasuna areagotzea eta diskriminazioari aurre egitea.
2. Euskadin aniztasuna eta diskriminaziorik eza ezagutarazteko eta sentsibilizatzeko ekintzak sustatzea.
3. Eraberean sarea indartzea, tratu-berdintasunerako eta diskriminaziorik ezerako sarea
4. Sexu- eta genero-orientazioagatiko aniztasunaren kudeaketa positiboa eta LGTBI kolektiboaren diskriminazioaren aurkako borroka.
5. Kultura-aniztasuna positiboki kudeatzea, arraza- eta etnia-jatorriagatik, eta diskriminazioaren aurka borrokatzea.
6. Erlijio-aniztasuna positiboki kudeatzea eta erlijio-arrazoiengatiko diskriminazioaren aurka borrokatzea.

BIZITZA BETERAKO LAGUNTZAK

1. EAE osoan gizarte-zerbitzuen sistema homogeen bat ziurtatzea, herritar guztiei berdintasuna bermatuko diena, sistemaren zerbitzuak eta prestazioak eskuratzeari dagokionez.
2. Kalitatezko gizarte-zerbitzuak sustatzea, Eusko Jaurlaritzaren erantzukizun zuzeneko eremuetan.
3. Gizarte-zerbitzuen araudia lantzea eta garatzea.
4. Zuzeneko ekintzakotzat zehaztutako zerbitzuak ematea.
5. Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin (instituzionalak eta sozialak) sarean lan egitea sustatzea eta indartzea.
6. Gizarte-zerbitzuen katalogoko zerbitzu eta prestazioen arreta-estaldurak hautemandako arreta-eskarietara egokitzen aurrera egitea, baita zerbitzuen lurralde-antolamenduan ere.
7. Irispide-tresna komunak aplikatzea edo, hala badagokio, garatzea hainbat prestazio.
8. Genero-ikuspegia txertatzea plana osatzen duten ekintza guztietan, genero-desberdintasunak ezabatzeko eta emakumeen eta gizonen berdintasuna sustatzeko gizarte-zerbitzuen eremuan.
9. Zaintzaileei ematen zaien laguntza hobetzea.
10. Sistemaren konplexutasuna murriztea, batez ere erabiltzaileen ikuspegitik, eskaeren izapidetze arinagoa ahalbidetuko duten administrazio-kudeaketako formulak garatuz.

11. Zerbitzuen kalitatearen eta efizientziaren hobekuntza sustatzea, I+G+B jardueren bidez eta zerbitzuak kudeatzeko eta emateko jardunbide egokiak sustatuz.
12. Pertsonen gaitasunak, produktibitatea eta lan-baldintza egokiak aprobetxatzen eta hobetzen laguntzea, arretaren kalitate handiagoa ahalbidetuz.
13. Gizarte-zerbitzuen euskal sistema garatzeko beharrezkoak diren barne-egiturak finkatzea.
14. Adinekoekiko Euskal Estrategia babestea.
15. Eremu soziosanitarioaren eraikuntza amaitzea eta gizarte-zerbitzuen eta osasun-zerbitzuen arteko koordinazioa hobetzea.
16. Enplegu-zerbitzuekiko sare-lana hobetzea.
17. Indarkeria matxistaren arloko sare-lanean aurrera egitea.
18. Beste sistema batzuekiko koordinazioa hobetzea (justizia, etxebizitza, garraioa, etab.) Gizarte-zerbitzuek artatzen dituzten kolektiboen premien zeharkakotasuna dela eta.
19. Autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko legearen eremuan koordinazioa hobetzea.
20. Gizarte-larrialdiko egoerei erantzutea.
21. Pertsona kalteberekin gizarte-babeseko beste prozesu batzuetan esku hartzea, eta gertatzen diren testuinguruetan bazterkeria-arriskua dakarten faktoreei erantzunak ematea.

HIRUGARREN SEKTORE SOZIALEKO ETA EKINTZA KOMUNITARIOKO ZUZENDARITZA

1. Gizarte-zerbitzuen araudia lantzea eta garatzea.
2. Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren zuzendaritza guztiei dagozkien Dirulaguntza izendunak izapidetzea, jarraipena egitea eta justifikatzea.
3. Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin (instituzionalak eta sozialak) sarean lan egitea sustatzea eta indartzea.
4. Sistemaren konplexutasuna murriztea, batez ere erabiltzaileen ikuspegitik, eskaeren izapidetze arinagoa ahalbidetuko duten administrazio-kudeaketako formulak garatuz.
5. Zerbitzuen kalitatearen eta efizientziaren hobekuntza sustatzea, I+G+B jardueren bidez eta zerbitzuak kudeatzeko eta emateko jardunbide egokiak sustatuz.
6. Pertsonen gaitasunak, produktibitatea eta lan-baldintza egokiak aprobetxatzen eta hobetzen laguntzea, arretaren kalitate handiagoa ahalbidetuz.
7. Ekintza boluntarioari eta hirugarren sektore sozialari laguntzea.
8. Genero-indarkeriaren arloko sare-lanean aurrera egitea.
9. Hartzaileek politiketan parte har dezaten bultzatzea, zuzenean eta Irudikatzen dute.

10. Auzolana ekintza komunitarioa bultzatzeko euskal sarea, basque community & development network, abian jartzea eta abian jartzea.

GOI IKUSKARITZAKO ORGANOA

1. EAE osoan gizarte-zerbitzuen sistema homogeen bat ziurtatzea, herritar guztiei berdintasuna bermatuko diena, sistemaren zerbitzuak eta prestazioak eskuratzeari dagokionez.

2. Genero-ikuspegia txertatzea goi-ikuskaritza osatzen duten ekintza guztietan, gizarte-zerbitzuen esparruan genero-desberdintasunak ezabatzeko eta emakumeen eta gizonen berdintasuna sustatzeko.

3. Goi Ikuskaritzaren plan estrategikoa egitea.

3124 PROGRAMAREN HELBURUAK (FAMILIA- ETA KOMUNITATE-POLITIKA)

1. Familiei babesa, arreta eta laguntza ematea, zuzeneko ekintzaren bidez.

2. Arau-garapena familia-politiken eremuan.

3. Familia-politikaren esparruan sentsibilizazio-, sustapen- eta prebentzio-neurriak hartzea eta sustatzea.

4. Euskal Autonomia Erkidegoko familia-politikaren plangintza, koordinazioa eta ebaluazioa.

5. Haurren politiken arloko arauak garatzea.

6. Haurrak eta Nerabeak Zaintzeko Batzorde Iraunkor Sektoriala kudeatzea eta dinamizatzea.

7. Nazioarteko adopzioaren kudeaketa.

8. Eusko Jaurlaritzaren haur eta nerabeentzako zeharkako politika eta politika integrala planifikatzea, koordinatzea, ezartzea eta ebaluatzea.

9. EAEko Haur eta Nerabeen Behatokiaren kudeaketa.

10. Aukerak Suspertzen Programa kudeatzea eta sustatzea.

GAZTEAK 3222 PROGRAMAREN HELBURUAK

1. Zeharkako gazte-politika eta gazteen emantzipazioa bultzatzea.

2. Gaztetasuna berriazko programa eta zerbitzuen bidez sustatzea.

3. Gazteen parte-hartzea sustatzea.

4. Behaketa eta informazioa.



4.- Dirulaguntza lerroen laburpena

Testuingurua aztertu eta Saileko zuzendaritza bakoitzak garatu beharreko programak zehaztu ondoren, DPEan zuzendaritza bakoitzak kudeatu beharreko dirulaguntza-lerro zehatzen laburpena sartu da, lerro bakoitzari dagozkion fitxekin batera. Fitxa horietan, organo kudeatzaileaz, programaz eta emakida-prozeduraz gain, berariaz aipatzen da zer programa zehazetan txertatzen den (lehen aipatutakoen artean), bai eta horietako bakoitzerako ezartzen diren helburu, ekintza eta adierazle zehatzak ere.

I. Bizitza Beterako Laguntzen Zuzendaritza

1. Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 14/2022 Legeko gizarte-larrialdietarako laguntzak
2. Gizarte-bonu termikoa
3. Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren biktima diren emakumeen seme-alabentzako laguntza ekonomikoa
4. Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako laguntza ekonomikoa, abenduaren 28ko 1/2004 Lege Organikoak (genero-indarkeriaren aurka oso-osoko babesa emateko neurriei buruzkoa) 27. artikuluan aurreikusi moduan
5. Sexu-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako laguntza ekonomikoa, laguntza hori arautzen duen 2025eko Dekretua betez

II. Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza

1. Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko diru-laguntzak
2. Elkarrizketa Zibila indartzeko eta bultzatzeko diru-laguntzen deialdia
3. Lagunkoitasuneko Jardunbide Egokien Saria

III. Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza

1. Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, otsailaren 21eko 27/2023 Dekretua betez
2. Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, martxoaren 17ko 30/2015 Dekretua (uztailaren 30eko 121/2018 Dekretuak aldatua) betez
3. Laguntza ekonomikoa enpresentzat, norberaren bizitza, familia eta lana uztartzearen esparruan egoera-diagnostikoak eta ekintza-planak egiteko
4. Familia eta lana bateragarri egiteko dirulaguntzak, familia eta lana bateragarri egiteko laguntzei buruzko urriaren 22ko 164/2019 Dekretua betez
5. 14 urtetik beherako seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatuzko dirulaguntzak, 2021eko otsailaren 9ko Agindua betez

6. 14 urtetik beherako seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeko dirulaguntzak, irailaren 7ko 102/2022 Dekretua betez (164/2019 Dekretuaren V. kapitulua indargabetzen du)
7. Aitatasun eta amatasun baimenak 17 astera arte urtebetetik beherako adingabea zaintzeko, lan-eszedentzian dauden langileentzako dirulaguntzak
8. Zuzeneko dirulaguntza AGINTZARI, SCOOP. entitateari, Aukerak Suspertzen programa garatzeko
9. Zuzeneko dirulaguntza AGINTZARI, SCOOP. entitateari, CODI programa garatzeko. CODI programa Aukerak Suspertzen programaren barruan dago, Europar Batasunak Next Generation EU — Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia planaren esparruan finantzatua

IV. Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza

1. Gazteen emantzipazioa laguntzeko 2030 Euskal Estrategiaren hedapena
2. Gazteen mugikortasuna sustatzea
3. Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea
4. Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea
5. Gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarten funtzionamendurako eta jarduerarako laguntzak ematea, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan

V. Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza

1. Immigrazioko teknikariak kontratatzeko eta udalerrietan immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko programak gauzatzeko laguntzak

I. Bizitza Beterako Laguntzen Zuzendaritza

Lerroa	2.1.1.	
Helburua	Helburua Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko 14/2022 Legeko gizarte-larrialdiko laguntzak	
Adierazlea(k)	1. Adierazlea: bizikidetzta-unitate onuradunen kopurua 2. Adierazlea: onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	EAEko udalak
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	41.500.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.2.	
Helburua	Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Bonu Sozial Termikoa	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Aurreko ekitaldiko abenduaren 31ko elektrizitatearen bonu sozialaren onuradunak, bai eta data hori baino lehen eskabidea aurkeztu dutenak ere
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	12.447.516 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.3.	
Helburua	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildako umezurtz diren seme-alaben bizitza garatzeko laguntza ematea, eta, ahal den neurrian, amen heriotzak eragindako kaltearen ordaina eraikitzea	
Ekintza	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildako emakumeen seme-alabentzako laguntza ekonomikoa	
Adierazlea(k)	Diru-laguntza jaso duten onuradun kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren ondorioz hildakoen seme-alabak.
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	2025:450.000€, 2026: 20.000€, 2027:20.000€, 2028:20.000€, 2029:20.000€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.4.	
Helburua	Kalitatezko gizarte-zerbitzuak sustatzea Eusko Jaurlaritzaren zuzeneko ardurapeko esparruetan	
Ekintza	Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako laguntza ekonomikoa, abenduaren 28ko 1/2004 Lege Organikoak (genero-indarkeriaren aurka oso-osoko babesa emateko neurriei buruzkoa) 27. artikuluan aurreikusi moduan	
Adierazlea(k)	Diru-laguntza jaso duten onuradun kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	1.600.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.2.5.	
Helburua	Biktimen autonomia ekonomikoa bermatzea, haien ahalduntzea eta berreskuratze integrala errazteko	
Ekintza	Sexu-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako laguntza ekonomikoa, laguntza hori arautzen duen 2025eko Dekretua betez	
Adierazlea(k)	Diru-laguntza jaso duten onuradun kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGVPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	Sexu-indarkeriaren biktimak, baliabide nahikorik ez dutenak

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	1.800.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

II. Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza

Lerroa	3.1.1.	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko diru-laguntzak.	
Adierazlea(k)	GIZ: Diruz lagundutako jardueren kopurua ELK: Diruz lagundutako jardueren kopurua JAK: Diruz lagundutako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Gizarte erakundeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	GIZ: 2025: 2.620.436€, 2026: 1.123.044€ ELK: 2025: 419.300€, 2026: 179.700€ JAK: 2025: 315.000€, 2026: 135.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.1.2.	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten ekintza instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Elkarrizketa Zibila indartzeko eta bultzatzeko diru-laguntzen deialdia	
Adierazlea(k)	Diruz lagundutako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Elkarrizketa Zibileko Mahaian parte hartzen duten erakundeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	220.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.1.3.	
Helburua	Pertsona nagusien ingurune lagunkoien sorreran lagunkotasunaren aldetik berrikuntzagaratik eta eraginkortasunagaratik nabarmentzen diren praktikak garatzen dituzten erakunde publiko eta pribatuak jendaurrean aintzatestea	
Ekintza	Lagunkotasuneko Jardunbide Egokien Saria	
Adierazlea(k)	Deialdian parte hartzen duten elkarte kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Sektorea	Zahartzen ari diren pertsonentzako bizi-ingurune erraztaileak prestatzera bideratutako proiektuak garatzen dituzten erakundeak

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	3.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

III. Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza

Lerroa	4.1.1.	
Helburua	<p>Erronka Demografikorako 2030 Euskal Estrategia. Familiei laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022. 3. ardatza: familiei laguntza ematea. Seme-alabak dituzten familia guztiei gutxieneko baliabide ekonomikoak bermatzea eta haur-pobrezia prebenitzea.</p>	
Ekintza	Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, otsailaren 21eko 27/2023 Dekretua betez.	
Adierazlea(k)	<p>2023an eta 2024an emandako eta 2025ean ordainketak dituzten 0 urtetik 3 urtera bitarteko haurrengatiko dirulaguntzak (34.436). 2023an eta 2024an emandako eta 2025ean ordainketak dituzten 3 urtetik 7 urtera bitarteko haurrengatiko dirulaguntzak (5.617). 2023an eta 2024an emandako eta 2025ean ordainketak dituzten % 33ko edo gehiagoko desgaitasunengatiko edo mendekotasunengatiko laguntzen bikoizketa (169). 2025ean emango diren 0 urtetik 3 urtera bitarteko haurrengatiko dirulaguntzak (14.461). 2025ean emango diren 3 urtetik 7 urtera bitarteko haurrengatiko dirulaguntzak (2.176). 2025ean emango diren erditze anitz, adopzio nazional anitz, adopzio aurreko bizikidetzarako zaintzaren eskuordetza anitz, tutoretza anitz eta nazioarteko adopzio bakun nahiz anitzengatiko laguntzak (237). 2025ean emango diren % 33ko edo gehiagoko desgaitasunengatiko edo mendekotasunengatiko laguntzen bikoizketa (602).</p>	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.
Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua).

	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 120.194.160€; 2026: 48.000.000€; 2027: 44.000.000€; 2028: 18.000.000€; 2029: 1.000.000€; 2030: 1.000.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.1.2.	
Helburua	Familiari laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022. 3. ardatza: familiei laguntza ematea. Seme-alabak dituzten familia guztiei gutxieneko baliabide ekonomikoak bermatzea eta haur-pobrezia prebenitzea.	
Ekintza	Seme-alabak dituzten familientzako dirulaguntzak, martxoaren 17ko 30/2015 Dekretua (uztailaren 30eko 121/2018 Dekretuak aldatua) betez.	
Adierazlea(k)	Lehen seme alabarengatiko laguntzak (44). Bigarren seme alabarengatiko laguntzak (95). Hirugarren seme alabarengatiko edo hurrengoengatiko laguntzak (78) Erditze anitz, adopzio nazional anitz, adopzio aurreko bizikidetzarako zaintzaren eskuordetza anitz, tutoretza anitz eta nazioarteko adopzio bakun nahiz anitzengatiko laguntzak (1). % 33ko edo gehiagoko desgaitasunengatiko edo mendekotasunengatiko laguntzen bikoizketa (341). <i>Eskatzeko epea itxita dago. Ebatzi gabeko espedienteei balizko gora jotzeko errekurtsoak baiezteko ebazpenei eta balizko aldaketei, desgaitasunengatiko edo mendekotasunengatiko laguntzen bikoizketei dagozkien magnitudeak.</i>	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.
Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua).
	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	474.200 euro
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
--	---------------	-----

Lerroa	4.1.3.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Enpresak eta erakundeak euskal familiei bizitza pertsonala, familia eta lana uztartzen laguntzeko inplika daitezzen sustatzea. Erakundeei egoeraren diagnostikoa eta kontziliazio-plana egiten laguntzea.	
Ekintza	Laguntza ekonomikoak enpresentzat, norberaren bizitza, familia eta lana uztartzearen esparruan egoera-diagnostikoak eta ekintza-planak egiteko.	
Adierazlea(k)	1. Laguntza eskatzen duten enpresen kopurua (orokorra eta lurralde historikoki); 2. Dirulaguntzarekin egindako uztartze-planetan sartutako neurrien zuzeneko onuradun izan daitezkeen langileen kopurua. Gizonen eta emakumeen datu osoa eta datu espezifikoa; 4. Kontzilia Komunitateari atxikitzea eskatzen duten erakunde onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	EAEn lantokiak dituzten erakundeak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 210.000€; 2026: 210.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	Aholkularitza-enpresaren proiektuaren kostuaren % 70

Lerroa	4.1.4.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Familietako kideak zaintzeak eta familiek beren familia-proiektuak garatzeak zuzenean edo zeharka sortutako kostuak konpentsatzea.	

Ekintza	Familia eta lana bateragarri egiteko dirulaguntzak, familia eta lana bateragarri egiteko laguntzei buruzko urriaren 22ko 164/2019 Dekretua betez	
Adierazlea(k)	<ul style="list-style-type: none"> • Semeak edo alabak zaintzeko eszedentzia hartu edo lanaldia murriztu duten langileentzako laguntzen onuradunak: 14.200. • Mendetasun-egoeran edo osasun-egoera oso larrian dauden senitartekoak zaintzeko eszedentzia hartu edo lanaldia murriztu duten langileentzako laguntzen onuradunak: 600. • Adingabe seme-alabak zaintzeko langileak kontratazeko laguntzen onuradunak: 10. • Amatasun-baimenaz gozatu ez duen gurasoaren eszedentziagatiko laguntzen onuradunak: 60. 	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.
Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua).
	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	25.100.000 euro
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.1.5.	
Helburua	<p>Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022</p> <p>2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea.</p> <p>COVID-19 osasun-larrialdiko egoeraren inpaktu ekonomikoa arintzea 3 eta 14 urte bitarteko seme-alabak dituzten familietan, baldin eta zaintzaileak kontratatu behar izan badituzte etxean, familia eta lana bateragarri egiteko neurri gisa.</p>	
Ekintza	14 urtetik beherako seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeko dirulaguntzak, 2021eko otsailaren 9ko Agindua betez.	

Adierazlea(k)	3 eta 14 urte bitarteko seme-alabak zaintzeko langileak kontratatzeko laguntzen onuradunak: 5 (eskatzeko epea itxita dago. Balizko gora jotzeko errekursoak baiesteko ebazpenei eta balizko aldaketei dagozkien magnitudea)	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.
Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua).
	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	5.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.1.6.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Bi gurasoek (lanaldien % 100ean) lan egiten duten eta 14 urtetik beherako seme-alabak zaintzeko etxean langileak kontratatu behar izan dituzten familien familia eta lana bateragarri egiten laguntzea.	
Ekintza	14 urtetik beherako seme-alaba adingabeak zaintzeko langileak kontratatzeko dirulaguntzak, irailaren 7ko 102/2022 Dekretua betez (164/2019 Dekretuaren V. kapitulua indargabetzen du).	
Adierazlea(k)	14 urtetik beherako seme-alabak zaintzeko langileak kontratatzeko laguntzen onuradunak: 1.100.	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua)
	Onuraduna	Familiak

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	1.500.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.1.7.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea.	
Ekintza	Aitatasun eta amatasun baimenak 17 astera arte urtebetetik beherako adingabea zaintzeko, lan-eszedentzian dauden langileentzako dirulaguntzak.	
Adierazlea(k)	Gurasotasun-baimena 17 astera luzatzeko eszedentzian dauden langileen laguntzen onuradunak: 1.500.	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza.	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika.
Emakida	Prozedura	Segidako lehiaketa (Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikulua).
	Onuraduna	Familiak
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	1.000.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.2.1.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde Arteko IV. Plana 2018-2022 aldirako. 4.Ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea sustatzea. Zaurgarritasun-egoeran dauden adingabeen eten digitala murriztea.	
Ekintza	Zuzeneko dirulaguntza AGINTZARI, SCOOP. entitateari, Aukerak Suspertzen programa garatzeko.	

Adierazlea(k)	1. adierazlea: artatutako haur eta nerabeen kopurua 2. adierazlea: artatutako familien kopurua	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familien Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta komunitate politika
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	AGINTZARI, S.COOP. DE INICIATIVA SOCIAL DE BILBAO
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 2.000.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.2.2.	
Helburua	Eten sozial digitala ixtea, haurrei oinarrizko gaitasun digitalak emanez. Nerabe eta gazte kalteberei gaitasun digital aurreratuak irakasten hastea, genero-ikuspegidun enplegarritasunerako gaikuntza erraztuz.	
Ekintza	Zuzeneko dirulaguntza AGINTZARI, SCOP. entitateari, CODI programa garatzeko. CODI programa Aukerak suspertzen programaren barruan dago, Europar Batasunak Next Generation EU — Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia planaren esparruan finantzatua.	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: formakuntza jaso duten haur eta nerabeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familien Zuzendaritza	
Programa	1228	Berreskuratze eta erresilientzia mekanismoa
Emakida	Prozedura	Zuzena legala (art. 48.4 TRLPOHGPV-art. 22.2.b) LGS)
	Onuraduna	AGINTZARI, S.COOP. DE INICIATIVA SOCIAL DE BILBAO
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 1.119.534€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

IV. Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza

Lerroa	5.1.1.	
Helburua	Zeharkako gazte-politika eta gazteen emantzipazioa sustatzea.	
Ekintza	Gazteen emantzipazioa laguntzeko 2030 Euskal Estrategiaren hedapena.	
Adierazlea(k)	Emandako laguntzen kopurua: 10.000	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	Euskal Autonomia Erkidegoan erroldatuta dauden 25 eta 29 urte bitarteko gazteak.
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	2025: 25.000.000 €, 2026: 40.000.000 €, 2027: 25.000.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	5.1.2.	
Helburua	Gaztetasuna sustatzea berariazko programen eta zerbitzuen bitartez.	
Ekintza	Gazteen mugikortasuna sustatzea.	
Adierazlea(k)	Gazteen mugikortasunaren inguruko proiektuentzako diru-laguntzak: 10	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia

	Onuraduna	EAEko pertsona juridikoak, publikoak edo pribatuak, irabazi-asmorik gabeak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	145.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	5.1.3.	
Helburua	Gaztetasuna sustatzea berariazko programen eta zerbitzuen bitartez.	
Ekintza	Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea.	
Adierazlea(k)	Gobernuz Kanpoko Erakundeak: 40	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	Euskal Autonomia Erkidegoko garapenerako lankidetzako erakundeak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	100.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	5.1.4.	
Helburua	Gaztetasuna sustatzea berariazko programen eta zerbitzuen bitartez.	
Ekintza	Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa antolatzea.	

Adierazlea(k)	Partaideak: 100	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	Pertsona fisikoak, Euskadin erroldatutako gazteak.
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	300.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	5.1.5.	
Helburua	Gazteen partaidetza sustatzea.	
Ekintza	Gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarten funtzionamendurako eta jarduerarako laguntzak ematea, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan.	
Adierazlea(k)	Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzako laguntzak, gazteria alorrean programak eta jarduerak garatzeko: 55	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	EAEko pertsona juridiko pribatuak, irabazi-asmorikgabeak.
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	2025: 400.000 €; 2026: 400.000 €
	Kapitulua	4

	%Finantzake ta	100
--	-------------------	-----

V. Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza

Lerroa	6.1.1.	
Helburua	Udal mailako jarduerak babestea eta udal mailako langile kualifikatuen eta profesionalen euskal sarea izatea, Eusko Jaurlaritzaren, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren eta Migrazio eta Asilo Zuzendaritzaren politiketan laguntzeko, Herritartasun, Immigrazio eta Asiloko Kulturarteko VI. Plana (2022-2025) garatzeko eta ezartzeko.	
Ekintza	Immigrazioko teknikariak kontratatuzeko eta udalerrietan immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko programak gauzatzeko laguntzak.	
Adierazlea(k)	1.- Udal-mailako parte-hartzaileen kopurua. 2.- Udaleko teknikariek zuzendaritzaren politiketan eta lantaldeetan parte hartzea.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Konkurrentzia
	Onuraduna	Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	TEC: 2025: 336.000€ ; 2026: 144.000€ LOC:2025 :595.000€; 2026: 255.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

I ERANSKINA

I. Aniztasun, Bizikidetzeta eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaritza

1. Dirulaguntza izenduna UPV/EHUri (IKUSPEGI-Immigrazioaren Euskal Behatokitako) 2025-2026
2. Dirulaguntza izenduna UPV/EHUri, ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko belaunaldien arteko eremuan

II. Bizitza Beterako Laguntzen Zuzendaritza

3. Dirulaguntza izenduna Fundación Instituto Gerontológico Matía (INGEMA) fundazioari, Zahartze Aktiboaren Euskal Estrategia garatzeko 2025-2026
4. Dirulaguntza izenduna EDE Fundazioari, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema sendotzeko 2025-2026
5. Ascudean dirulaguntza izenduna Laguntzabide 2025-2026 programarako
6. Dirulaguntza izenduna Eguia Careaga Fundazioari, honako programa honetarako: Ikasketa eta Lankidetzeta Zentroak (SIIS) 2025-2026 burutuko dituen gizarte-zerbitzuen eremuan aurreikusitako jarduerak
7. Dirulaguntza izenduna Gizalab Fundazioari, berrikuntza-programak lagundu eta garatzeko.
8. Dirulaguntza izenduna Euskadiko Elikagai Bankuen Federazioari, pertsona behartsuenentzako Europako Laguntza Funtzaren programa garatzeko jarduerak finantzatzeko
9. Dirulaguntza izenduna Gizakia Fundazioari, Bizkaian Erdu proiekturako
10. Dirulaguntza izenduna Etorkintza Fundazioari, Erdu Bizkaia proiekturako
11. Dirulaguntza izenduna AGIPAD fundazioari, Erdu Gipuzkoa proiekturako
12. Dirulaguntza izenduna JEIKI Fundazioari, Arabako Erdu proiekturako
13. Dirulaguntza izenduna BIZITZEN Fundazioari, EAEko senitarteko zaintzaileentzako ZAINTEL telefono-zerbitzurako
14. Dirulaguntza izenduna Gurutze Gorriari, pobrezia energetikoaren aurka borrokatzeko
15. Dirulaguntza izenduna UPV/EHUri, Gizarte Zerbitzuen Kudeaketako eta Berrikuntzako unibertsitate-espezialista titulua garatzeko
16. Dirulaguntza izenduna UPV/EHUri, arreta goiztiarraren ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko
17. Dirulaguntza izenduna Matia Gerontologia Institutua Fundazioari (INGEMA), adinekoen gizarte-zentroak eraldatzeko
18. Dirulaguntza izenduna Arabako Foru Aldundiari, adimen-desgaitasuna eta garapen-arazoak dituzten pertsonen zahartzeari buruzko ikerketa-zentrorako

III. Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza

1. Diru-laguntza izenduna EUSKAL HERRIA 11 KOLOREri, Kulturartekotasunaren alorrean sustapen-jarduerak egiteko
2. Diru-laguntza izenduna ZAS sarearentzat, xenofobiaren arloan sentsibilizatzeko jarduerak



3. Diru-laguntza izenduna EUIA CAREAGA Fundazioarentzat (SIIS), familien eta haurren arloan aurreikusita dituen jardueretarako
4. Zinegoak elkartearentzat jaialdia EAEko udalerrietan egiteko
5. Naizen elkarteari, adingabe transexualen programa garatzeko
6. Eusko Ikaskuntzari, Gizarte Ongizateko Mugaz Gaindiko Laborategiarentzako
7. Salvamento Marítimo Humanitario erakundearentzat
8. Bizkaiko Etorikin Elkarteen Federazioarentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko
9. Mundu libre eta solidarioa gobernuz kanpoko erakundearentzat (MULISOL), Afrika Eguna sustatu eta garatzeko
10. UNFPA Nazio Batuen erakundearentzat, emakume migratzaileen sexu- eta ugalketa-osasuna hobetzen laguntzeko
11. Zaporeak Garapenerako Elkartearentzat, errefuxiatuei arreta
12. ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntariotzaren esparruan programak sustatzeko
13. UNICEFeri, haurren eskubideen sustapena
14. HIRUKIDErentzat, familien arloan jarduerak sustatzeko. 2025-2026
15. AGLE Elkartearentzat Loremaite proiekturako
16. AFAErentzat, Euskadiko Familia Ekintzari, Guraso bakarreko familientzako aplikazio bat abian jartzeko 2025-2026
17. Deustuko Unibertsitateari, kontziliazio eta gurasotasun positiboko programak garatzeko 2025-2026
18. Gao Lacho Drom Ijito Elkarteari, Familia eta Komunitate Politikako Programari babesa emateko
19. Gao Lacho Drom Ijito Elkarteari, familiekin esku-hartze integraleko proiektua babesteko
20. HARRESIAK APURTUZentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko 2025-2026.
21. Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), Euskadi Lagunkoia programaren garapena 2025-2026
22. Arantzazuko Santutegiari, honako programa honetarako: Elkarrekin bila
23. HIESAREN AURKAKO ARABAKO BATZORDEari. Nahikari programa: prostituzioaren eremuan pertsoneri arreta integrala ematea
24. EDE Fundazioari Silver FILM jaialdia
25. EDE Fundazioari, boluntariotza indartzeko
26. NAGUSILAN Adin Nagusikoen Giza Boluntariotzari, adinekoen aldeko boluntariotza-jarduerak garatzeko
27. FEDER, Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioari, honako programa honetarako: Esku-hartze sozialeko programak garatzea 2025-2026
28. ONCE EUSKADIrri, zentzumen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2025-2026
29. ELKARTEANi, desgaitasun fisikoaren arloan jarduketak sustatzeko 2025-2026
30. FEDERPENi, adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak bultzatzeko 2025-2026
31. EAPNri, pobrezia eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzeko 2025-2026
32. HIREKINeri, sareak, federazioak eta erakundeak indartzeko



33. GIZATEAri, Euskadiko laneratzeko enpresak bultzatu, babestu eta sustatzeko, gizarte-bazterkeriaren aurka jarduteko neurriak finantzatzeko 2025-2026
34. HEZKIDE ESKOLAri (GIZALDE), boluntariotza indartzeko 2025-2026
35. LARES EUSKADIri, mendetasun-egoeran dauden adinduentzako arreta-zerbitzuak sustatzeko 2025-2026
36. SAREEN SAREAri, hirugarren sektore soziala finkatzeko, berau osatzen duten erakundeak indartuz 2025-2026
37. Kirol Egokituaren Euskal Federazioari, desgaitasuna duten pertsonentzako kirolaren praktika, sustapena eta antolakuntza indartzeko 2025-2026
38. REAS EUSKADIri, ekonomia alternatibo eta solidarioaren eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2025-2026
39. EHLABEri, desgaitasuna duten pertsonen laneratzearen eta gizarteratzearen eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2025-2026
40. MINDARAri, dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzeko 2025-2026
41. EDEKAri, ezintasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2025-2026
42. ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntariotzaren esparruan programak sustatzeko 2025-2026
43. FEVASi, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak Intelektuala sustatzeko 2025-2026
44. Buru Osasuna Euskadiri, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko. 2025-2026
45. AUBIXA Fundazioari jarduerak sustatzeko gaixotasun neurodegeneratiboen esparruan
46. Save the Childreni, Barnahus ereduaren ezarpenaren jarraipena egiteko.
47. Asebier Elkarteari, Euskadiko gaixotasun arraroen, arantza bifidoaren eta hidrozefaliaren elkarte, gaixotasun arraroak dituzten pertsonen gizarteratzea sustatzeko 2025-2026
48. FAIR SATURDAY FUNDAZIOAri gizarte-desabantailan dauden adingabeentzako 2025an kultura-programak garatzeko
49. Munduko Jendeen Elkarteak-Nortasun Irekien Federazioarentzat, XVI. Gentes del Mundo jaialdirako
50. Save the Children Elkarteari ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzea indarkeriaren eremuan 2025erako haur eta nerabeenganako sexu-harremanak
51. Deustuko Unibertsitateari Gazteria, bizikidetzeta eta etorkizuna programarentzat
52. Manuel Iradier Afrikar Elkarteari, Afrika Eguna 2025
53. Asafes Elkarteari, erroak proiektua, gazteen osasun mentala
54. Kuninari, haurtzaroan arrisku-egoerak detektatzeko prestakuntza-proiektuari
55. Birakari, Hazkuntza segururako gaitasunen proiektua
56. NAIZEN elkarteari, haur eta gazteen transexualitateari buruzko kongresua egiteko
57. Ortzadar LGTB Ekarteari, Bilbao Bizkaia Harro proiektua egiteko
58. Ingema Fundazioari Biziaria proiektuaren garapenerako
59. HAR-EMAN ELKARTEArentzat, lan-egoera publiko zein pribatuetan adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzearen ondorioz sortzen diren berrikuntza-egoerak kudeatzeko zerbitzu bat ematearen komenigarritasunari buruzko azterlana egiteko
60. KOMUNIKATIki, BHERRIA proiekturako



61. 3D SOCIAL MOVEMENT, S.L.ri, Agenda Nagusi estrategiaren jarraipenerako
62. Alboko esklerosi amiotrofikoaren Elkarteen Federazioari
63. FEVAPAS-Euskal Herriko Gorren Lagun eta Gurasoen Elkarteen Federakundeari, honako programa honetarako: Entzumen-urritasuna daukaten familia eta pertsonentzako babes eta laguntza-sarea 2025-2026
64. Euskadiko Buru Osasuna Elkarteari, gaixotasun mentala duten pertsonentzako eta familiartekoentzako aholkularitza juridikoko zerbitzua programarako 2025-2026
65. Gorren Federazioari, zeinu-hizkuntzako interpreteen zerbitzurako 2025-2026
66. SARTU elkarteari, honako programa honetarako: Zerbitzu integrala, gizarte-heziketako tailerren sarea eta garapen komunitarioa eta parte-hartzea 2025-2026
67. JOSE RAMON ALONSO GUTIERREZeri (BESAIA) GYM BERDEA proiektuarentzako 2025-2026
68. Dirulaguntza izenduna KUVUri, adinekoentzako eta gazteentzako belaunaldien arteko etxebizitzaren proiektu piloturako

IV. Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza

1. Diru-laguntza izenduna EHU-ri haurren eta nerabeen aurkako sexu-indarkeriaren arloan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzea 2024an.
2. Diru-laguntza izenduna Euskal Herriko Elkarteari ebaluazio-sistema bat proposatzea eta gidatzea, bateratzen dituzten erakundeei aintzatespen publikoa emateko.
3. Diru-laguntza izenduna EHU-ri etengabeko prestakuntzako Master bat finantziatzeko, 3 Titulazio aukera eskainiz: Unibertsitateko 2 Aditu-Titulazio eta beste bat haurrak, nerabeak babesteko Masterra, guztiak helburu batekin indarkeriaren, abusuaren edo eskubide-urraketen egoerak prebenitzeko arreta espezializatua eman dezaketen profesionalak prestatzea.

V. Gazteria eta Emazte Zuzendaritza

1. Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari Gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarteen funtzionamendurako eta jarduetarako laguntzak ematea, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan.
2. Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari gazteen elkartegintza sustatzeko eta elkarteen funtzionamendurako eta jarduetarako laguntzak emateko, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan.
3. Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarteen funtzionamendurako eta jarduetarako laguntzak ematea, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan.

VI. Etorrinen Harrera eta Integrazio Zuzendaritza

1. Diru-laguntza izenduna ESPANIako GURUTZE GORRIarentzat, Iragaitzako migratzaileen inguruko ekintzak finantziatzeko.



2. Diru-laguntza izenduna SUSPERGINTZArentzat, iragaitzako migratzaileen inguruko ekintzak finantzatzeko.
3. Dirulaguntza izenduna ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOarentzat, immigrantei gai juridikoetan laguntzeko.
4. Dirulaguntza izenduna GIPIZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOarentzat, immigrantei gai juridikoetan laguntzeko.
5. Dirulaguntza izenduna BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOarentzat, immigrantei gai juridikoetan laguntzeko.
6. Diru-laguntza izenduna SUSPERTUrentzat, iragaitzako migratzaileekin zerikusia duten jardueretarako.
7. Diru-laguntza izenduna BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS-i, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko.
8. Diru-laguntza izenduna IGNACIO ELLACURIA GIZARTE FUNDAZIOA-ri, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko.
9. Diru-laguntza izenduna ALBOAN FUNDAZIOAri, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko.
10. Diru-laguntza izenduna LOIOLAETXEA ELKARTEA-ri, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko.
11. Diru-laguntza izenduna SOS RACISMO GIPIZKOAKO-GIPIZKOAKO SOS ARRAZAKERIAri Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin.
12. Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin.
13. Diru-laguntza izenduna IGNACIO ELLACURÍA GIZARTE FUNDAZIOARENTZAT Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin.
14. Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, immigrantei gai juridikoetan laguntzeko 2025-2026.
15. Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN - HEMENentzat Gazte atzeritarrei harrera egiteko 2025-2026.
16. Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, Etorikinen harrera burutzeko 2025-2026.
17. Diru-laguntza izenduna GOIZTIRI ELKARTEAri, Etorikinei harrera egiteko 2025-2026.
18. Diru-laguntza izenduna AFROAMERIKARRA ELKARTEAri etorkinei harrera egiteko 2025-2026.
19. Diru-laguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIAri etorkinei harrera egiteko 2025-2026.
20. Dirulaguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIAri, etorkinei gai juridikoetan laguntzeko 2025-2026.
21. Diru-laguntza izenduna EUDEL-entzat, etorkin-kopuru handiena duten udaletako gizarte-zerbitzuei zuzendutako denbora errealeko itzulpen- eta interpretazio-zerbitzu ez-presentziala emateko 2025-2026.
22. Dirulaguntza izenduna KOSMOPOLIS ELKARTEAri, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2025-2026.
23. Dirulaguntza izenduna CITE BIZKAIARI, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2025-2026.
24. Dirulaguntza izenduna ADISKIDETUAK ELKARTEAri, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2025-2026.



25. Dirulaguntza izenduna BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS-i, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2025-2026.
26. Dirulaguntza izenduna SOS RACISMO GIPUZKOA-GIPUZKOAKO SOS ARRAZAKERIA ELKARTEAri, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2025-2026.
27. Dirulaguntza izenduna BIDEA EGINEZ ELKARTEAri, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2025-2026.
28. Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari ZULOAGA Txikiren kudeaketa burutzeko.
29. Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, LARRAÑA etxeko kudeaketa burutzeko.
30. Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari Harreragune martxan jartzeko 2025-2026.
31. Diru-laguntza izenduna ELKARREKIN KOOPERATIBA TXIKIAri, Familia Laguna proiekturako 2025-2026.
32. Diru-laguntza izenduna ADSIS FUNDAZIOAri, Familia Laguna proiekturako 2025-2026.
33. Diru-laguntza izenduna ALDAIKA HEZIKETA ELKARTEAri, Familia Laguna proiekturako 2025-2026.
34. Diru-laguntza izenduna ACCEM-i, asiloko autonomia fasea kudeatzeko.
35. Diru-laguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIAri, asiloko autonomia fasea kudeatzeko.
36. Diru-laguntza izenduna MOVIMIENTO POR LA PAZi asiloko autonomia fasea kudeatzeko.
37. Diru-laguntza izenduna CEAR-COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL REFUGIADO (ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN) , asiloko autonomia fasea kudeatzeko.
38. Diru-laguntza izenduna NUEVA VIDA ELKARTEAri, asiloko autonomia fasea kudeatzeko.
39. Diru-laguntza izenduna SAN JUAN DE DIOS FUNDAZIOAri, Asiloko autonomia fasea kudeatzeko.
40. Diru-laguntza izenduna IGNACIO ELLACURÍA GIZARTE FUNDAZIOAri, Loturak programa garatzeko.
41. Diru-laguntza izenduna LOIOLAETXEA ELKARTEAri, Loturak programa garatzeko.
42. Diru-laguntza izenduna ALBOAN FUNDAZIOAri, Loturak programa garatzeko.
43. Diru-laguntza izenduna EKIMEN ELKARTEAri, Loturak programa garatzeko.
44. Diru-laguntza izenduna PERTSONALDE ELKARTEAri Loturak programa garatzeko.
45. Diru-laguntza izenduna MOVILTIK KULTUR BERRIKUNTZAKO ELKARTEAri, migrazioarako euskal itun sozialaren balioez sentsibilizatzeo kanpaina egiteko.

I. Aniztasun, Bizikidetzeta eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaritza

Lerroa	1.3.1	
Helburua	Atzerriko Immigrazioarekiko iritzi eta jarrera positiboak sortzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna UPV/EHUri (IKUSPEGI-Immigrazioaren Euskal Behatokitako) 2025-2026.	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Aniztasun, Bizikidetzeta eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UPV/EHU. Ikuspegi-Immigrazioaren Euskal Behatokia
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 310.000 €; Konpromiso-kreditua 2026: 90.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	1.3.2	
Helburua	Belaunaldien arteko eremuan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzea	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna UPV/EHUri, ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzeko belaunaldien arteko eremuan	
Adierazlea(k)	Egindako jarduera-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Aniztasun, Bizikidetzeta eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UPV/EHU
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	1.500 €

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

II. Bizitza Beterako Laguntzen Zuzendaritza

Lerroa	2.3.1.	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Ekintza Diru-laguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), Zahartze Aktiborako Euskal Estrategia-ren garapenerako	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: bisita eta proiektuaren aurkezpena. 2. Adierazlea: atxikitako udalerrri guztiei ezartzeko aholkularitza ematea. 3. Adierazlea: beste udalerrri batzuek bat egiteko gestioak. 4. Adierazlea: udalerriei laguntza eta prestakuntza. 5. Adierazlea: udalerrri pilotu bati Lagunkoitasun Plana garatzen eta neurriak ezartzen laguntzea 	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Instituto Gerontológico Matía Fundazioa (INGEMA)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 32.480€, 2026:13.920€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.2.	
Helburua	Gizarte zerbitzuen euskal sistema sendotzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, gizarte zerbitzuen euskal sistema sendotzeko	

Adierazlea(k)	Zenbat ponentzia	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EDE Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 70.000 €; 2026: 30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.3.	
Helburua	Krisi-egoeretan laguntza integrala ematea mendetasuna duten adinekoak zaintzen dituzten familiei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ASCUDEANI, Laguntzabide programarako 2025-2026	
Adierazlea(k)	Etxean bizitzen jarraitu nahi duten pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Ascudean
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€, 2026:24.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.4.	
--------	--------	--

Helburua	Gizarte-ongizateko politikak, gizarte-zerbitzuen antolaketa eta gizarte-ekintzaren arloko profesionalen praktika hobetzea sustatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Egia Kareaga Fundazioari: zerbitzu sozialen esparruan aurreikusitako ekintzak gauzatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: Entitate eta Zentroen Direktorioa eguneratzea 2. Adierazlea: Zerbitzuan aldiakariaren 3 zenbaki egitea 3. Adierazlea: gizarte-zerbitzuei buruzko Gizarteratuz aldiakariaren 6 zenbaki egitea eta kaleratzea 4. Adierazlea: dokumentuen funtsa etengabe eguneratzea 5. Adierazlea: albiste-buletin elektronikoak: zazpi gai-arlo landuz, hamabostean behin egin eta zabaltzea. 6. Adierazlea: kontsultei eta eskaerei erantzutea. 7. Adierazlea: Gizarte Gaietako Behatokiaren Ikuspegiak hamabostekaria egitea eta zabaltzea 8. Adierazlea: Ikuspegiak-en web-plataforma mantentzea. 	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Egia Kareaga Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 124.357€; 2026:53.296 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.5.	
Helburua	Helburua Berrikuntzako proiektuak babestea eta garatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gizalab Fundazioari, berrikuntzako proiektuak babestu eta garatzeko.	
Adierazlea(k)	Berrikuntza-proiektuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	Gizalab Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.000
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.6.	
Helburua	Pertsona behartsuenei zuzendutako Europako Laguntza Funtsaren Inguruko Programaren garapenerako ekintzak	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EUSKADIKO ELIKAGAI BANKUEN FEDERAZIOAri, pertsona behartsuenei zuzendutako Europako Laguntza Funtsaren Inguruko Programaren garapenerako ekintzak finantzatzeko	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Elikagai Bankuen Federazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	125.000
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.7.	
Helburua	Helburua Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gizakia Fundazioari, Bizkaian Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. adierazlea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	

Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gizakia Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	144.917 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.8.	
Helburua	Helburua Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Etorkintza Fundazioari, Bizkaian Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. adierazlea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Etorkintza Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	102.407 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.9.	
Helburua	Helburua Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Agipad Elkarteari, Gipuzkoan Erdu proiekturako	

Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. adierazlea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AGIPAD
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	92.487 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.10.	
Helburua	Helburua Gizarte Zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile instituzional eta sozial guztiekin sareko lana sustatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Jeiki Fundazioari, Arabako Erdu proiekturako	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Erduren onuradun kopurua 2. adierazlea: Egindako saioen edo arreten kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Jeiki Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.987 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.11.	
Helburua	Zaintza lanetan ari diren familiei sustengua emateko telefono zerbitzua eskaintzea	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna BIZITZEN FUNDAZIOari, EAEko senide zaintzaileentzako ZAINTEL telefono zerbitzurako	
Adierazlea(k)	Zaintza lanetako pertsona kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Bizitzen Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.12.	
Helburua	Helburua Pobrezia energetikoari aurre egitea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gurutze Gorriari, Pobrezia Energetikoaren aurkako programa	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gurutze Gorria
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2.077.771 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.13.	
--------	---------	--

Helburua	1.Helburua: Gizarte-zerbitzuen kudeaketan prestakuntza espezializatua eta berritzailea eskaintzea. 2.Helburua: Gizarte-zerbitzuetako profesionalak prestatzea eta errealitate dinamiko eta aldakorrera egokitzea. 3.Helburua: Prestakuntza espezializatua ematea gizarte-zerbitzuen esparruan lan egin nahi duten unibertsitate-tituludun pertsonentzat.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHU/UPV-ri, Gizarte Zerbitzuetako Kudeaketa Berriztatzailean Unibertsitateko espezialista berez titulua garatzeko	
Adierazlea(k)	Matrikulatutako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHU/UPV
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:10.500€, 2026: 4.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.14.	
Helburua	Arreta goiztiarraren eremuan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzea, Osasun Zientzien, Gizarte Zientzien eta Hezkuntza Zientzien arloetako profesionalentzat	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna EHUri, arreta goiztiarraren arloan ezagutza kudeatzeko 2025 jarduerak garatzeko	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Arreta Goiztiarreko Berezko Masterraren barnean eskaintzen diren titulu-takako bakoitzean matrikulatutako ikasleen kopurua. 2. adierazlea: EHUK kanpoko praktikak egiteko hitzarmenak sinatu dituen zentro edo erakundeen kopurua. 3. adierazlea: Arreta Goiztiarreko Berezko Masterrean GAI kalifikazioa lortu duten ikasleen kopurua. 4. adierazlea: Ikasleek masterrari buruz egin duten balorazioa eta gogobetetasuna (ebaluazioa)	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHU/UPV
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	24.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.15.	
Helburua	Adinekoentzako gizarte-zentroen eredu berri bateranzko aldaketa erraztea Euskadin	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Matia Gerontologia Institutua Fundazioari (INGEMA), adinekoen gizarte-zentroak eraldatzeko	
Adierazlea(k)	Onuradun kopurua	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Matia Gerontologia Institutua Fundazioa (INGEMA)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	150.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	2.3.16.	
Helburua	Adimen-desgaitasuna eta garapen-arazoak dituzten pertsonen zahartzeari buruzko ikerketa-zentro bat abian jartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Arabako Foru Aldundiari, adimen-desgaitasuna eta garapen-arazoak dituzten pertsonen zahartzeari buruzko ikerketa-zentrorako	

Adierazlea(k)	Ikerketa-proiektua diseinatzea eta abian jartzea	
Organo Kudeatzailea	Bizitza Beterako Laguntza Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Arabako Foru Aldundia
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	800.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

III. Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza

Lerroa	3.3.1.	
Helburua	Kulturartekotasuna sustatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EUSKAL HERRIA 11 KOLOREarentzat, Kulturartekotasunaren alorrean sustapen-jarduerak egiteko	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EUSKAL HERRIA 11 KOLORE
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 20.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.2.	
Helburua	Zurrumurruen Aurkako Sarea Zas sarearen lana indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZAS sarearentzat, xenofobiaren arloan sentsibilizatzeko jarduerak.	
Adierazlea(k)	1.- Zasen jarduera-kopurua 2.- Zas osatzen duten erakundeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZAS SAREA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 25.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.3.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Hautzaroan eta familian inbertsio sozialaren aldeko apustua indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EUIA CAREAGA Fundazioarentzat (SIIS), familien eta haurren arloan aurreikusita dituen jardueretarako.	
Adierazlea(k)	Familiaren eta haurren esparruan egindako jarduerak (analisiak, ikerketak...)	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EGUIA CAREAGA Fundazioa (SIIS)

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 24.700 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.4.	
Helburua	Gay lesbo trans aniztasunaren ikusgarritasuna eta sentsibilizazioa, eta LGTBI-fobiaren aurkako borroka	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Zinegoak elkarteari, jaialdia eta EAEko udalerrietako hedapenak egiteko	
Adierazlea(k)	Kultur proiektio eta jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Zinegoak Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	35. 000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.5.	
Helburua	Adingabe transexualei laguntzea, garapen integrala izan dezaten.	
Ekintza	1. Ekintza: Bizikidetzari buruzko jardunaldia adingabe transexualen familientzat. 2. Ekintza: Transexualitatea ulertzea izeneko ikus-entzunezko materiala sortzea	
Adierazlea(k)	Dirulaguntza izenduna NAIZEN elkarteari, adingabe transexualen programa garatzeko	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	NAIZEN Elkarte
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30. 000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.6.	
Helburua	Eredu eskalagarri bat sortzea, hirugarren sektoreko erakundeak datuen kudeaketaren aprobetxamenduan trebatzeko	
Ekintza	Eusko Ikaskuntzari diru-laguntza izenduna, Gizarte Ongizateko Mugaz Gaindiko Laborategiarentzako	
Adierazlea(k)	Bazkide garrantzitsuenak beharrezko ezagutza osagarriarekin biltzea, arazoak konpontzen eta aukerak jorratzen laguntzeko, lankidetzan jardun dezaten eta proiektuaren jarduerak hasieratik amaierara arte elkarrekin berritu ditzaten.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EUSKO IKASKUNTZA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	40.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.7.	
Helburua	1. helburua: "Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailaren aginduen bidez, finantza laguntza ematea egoera bereziki problematikoan eta/edo zaurgarrian dauden atzerritar jatorriko eta/edo nazionalitateko pertsonenekin lan egiten duten entitateei eta erakundeei".	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna Salvamento Marítimo Humanitario erakundeari	
Adierazlea(k)	Egindako misioen kopurua Erreskatatutako pertsonak sexuaren arabera bereiztea (gizonak/emakumeak), emakumeen kalteberatasun-egoerei arreta berezia eskainiz	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SALVAMENTO MARÍTIMO HUMANITARIO ERAKUNDEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 200.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.8.	
Helburua	Bizkaiko Etorकिन Elkarteen Federazioak eta federatu gabeko etorkinen beste erakunde batzuek politikan eragiteko, parte hartzeko eta antolaketa indartzeko egiten duten lana indartzea, Bizkaiko Lurralde Historikoan aniztasuna kudeatzearen alde egiteko.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Bizkaiko Etorकिन Elkarteen Federazioarentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BIZKAIKO ETORKIN ELKARTEEN FEDERAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 1000 €
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
--	---------------	-----

Lerroa	3.3.9.	
Helburua	Euskal gizarte osoa sentsibilizatzea kulturarteko gaitasunak eskuratzearekin, arrazakeriaren eta xenofobiaren aurkako borrokarekin, diskriminazioaren aurkako borrokarekin, atzerritar jatorriko pertsonetako estereotipo eta aurreiritzien aurkako borrokarekin eta hizkuntza-aniztasunarekin zerikusia duen guztian.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Mundu libre eta solidarioa gobernuz kanpoko erakundearentzat (MULISOL), Afrika Eguna sustatu eta garatzeko	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MUNDU LIBRE ETA SOLIDARIOA GOBERNUZ KANPOKO ERAKUNDEA (MULISOL).
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.10.	
Helburua	1. Helburua: "Atzerritar etorkiko, jatorriko eta/edo nazionalitateko emakumeen errealitate sozialari heltzea, eta arreta berezia jartzea gerta daitezkeen zaugarritasun-egoerei". 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko emakume etorkinen kolektiboekin lan egiten duten erakundeentzako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna UNFPA Nazio Batuen erakundearentzat, emakume migratzaileen sexu- eta ugalketa-osasuna hobetzen laguntzeko	

Adierazlea(k)	Proiektua zein herrialdetan abiarazi den Banatutako material kantitatea	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNFPA NAZIO BATUEN ERAKUNDEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.11.	
Helburua	Sailak laguntza ekonomikoa ematea atzeritar jatorriko eta/edo nazionalitateko etorkinekin berariaz lan egiten duten entitateei eta erakundeei	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Zaporeak Garapenerako Elkartearantz, errefuxiatuei arreta	
Adierazlea(k)	Garatutako jardueren hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZAPOREAK SOLIDARIOS GARAPENERAKO ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	15.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.12.
--------	---------

Helburua	Astialdi hezitzaile eta inklusiorako prozesuaren jarduerak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntariotzaren esparruan programak sustatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1. Ekimen eta garapen kopurua 2. Aisialdiko elkarten sarea zabaltzea	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ASTIALDI SAREA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	180.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.13.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Haur eta nerabeen eskubideak sustatzea.	
Ekintza	UNICEFeri, haurtzaroko eskubideak sustatzeko	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Haurren eta nerabeen eskubideetan sentsibilizazio eta prestakuntzarako antolatutako ekintzak. 2..adierazlea. Beren eskubideetan sentsibilizatzeko eta formatzeko ekintzetan parte hartu duten haurren eta nerabeen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNICEF
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	10.000 €

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.14.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. HIRUKIDE - EUSKADIKO KIDE UGARIKO FAMILIEN ELKARTEEN FEDERAZIOAK familien esparruko jarduerak bultzatzeko egiten duen lana indartzea eta sendotzea	
Ekintza	Hirukideri, famili esparruan ekintzak sustatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Politika instituzionalaren eta sozialaren esparruan, seme-alabak dituzten familien eta, bereziki, familia ugarien eskubide eta interesen defentsa sustatzeko eta gurasotasun trebetasunak hobetzeko garatutako ekimenak. 2. adierazlea: Politika instituzionalaren eta sozialaren esparruan, seme-alabak dituzten familien eta, bereziki, familia ugarien eskubide eta interesen defentsa sustatzeko eta gurasotasun trebetasunak hobetzeko garatutako ekimenetan parte hartu duten pertsonen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HIRUKIDE - EUSKADIKO KIDE UGARIKO FAMILIEN ELKARTEEN FEDERAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 70.000€, 2026: 30.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.15.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Familia ahulei laguntzeko zerbitzuak indartzea, bai gizarte-babesgabetasuneko egoeran dauden guraso bakarreko familiei, bai egoera bereziki ahulean dauden guraso biko familiei	
Ekintza	AGLEri, Loremaitea proiektua 2025-2026	

Adierazlea(k)	Programan artatutako familia kalteberen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AGLE
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	28.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.16.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizi-tza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Guraso bakarreko familiei laguntzeko zerbitzuak indartzea	
Ekintza	AFAEri, Euskadin guraso bakarreko familiei baliabideak eta laguntza-sarea emateko aplikazio bat abian jartzearen gastuak finantzatzea 2025-2026	
Adierazlea(k)	Aplikazioan inskribatutako guraso bakarreko/guraso bakarreko familien kopurua. Aplikazioan inskribatutako boluntarioen kopurua. Proiektuan parte hartzen duten udalerrien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AFAE, Euskadiko Familiei Laguntza
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 30.000€, 2026: 10.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.17.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Kontziliazio eta gurasotasun positiboko programak garatzea	
Ekintza	Deustuko Unibertsitateari, Kontziliazio eta gurasotasun positiboko programak garatzeko ikerketak egitea	
Adierazlea(k)	Kontziliazio erantzukidearekin eta/edo gurasotasun positiboarekin lotuta egindako azterlanak/ikerketak.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	DEUSTUKO UNIBERTSITATEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 9.800€, 2026: 4.200€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.18.	
Helburua	Ijito Herriaren sustapena, gizartearen parte-hartzea indartzea, tratu-berdintasuna eta diskriminaziorik eza.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gao Lacho Drom Ijito Elkarteari, Familia eta Komunitate Politikako Programari babesa emateko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GAO LACHO DROM Ijito Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 17.500€, 2026: 7.500€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.19.	
Helburua	Familia ijitoekin esku-hartze integrala egitea familia-, gizarte- eta hezkuntza-eremuan, haien bizi-baldintzak hobetzeko eta arazoak konpontzeko autonomia pertsonal handiagoa lortzeko	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gao Lacho Drom Ijito Elkarteari, familiekin esku-hartze integraleko proiektua babesteko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Egindako ekintzen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GAO LACHO DROM Ijito Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 22.700€, 2026: 9.729€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.20.	
Helburua	Harresiak Apurtuz operatiboa eta finantzarioa finkatzea. Immigrazioaren eta atzerriartasunaren arloan bi norabidetan sentsibilizatzea. Politika publikoak, foralak eta tokikoak azpimarratzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna HARRESIAK APURTUZentzat, immigrazioaren arloko jarduerak sustatzeko 2025-2026.	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HARRRESIAK APURTUZ
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 70.000€; 2026: 30.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.21.	
Helburua	Gizarte-zerbitzuen sistema publikoaren garapenean esku hartzen duten eragile guztiekin, bai instituzionalekin bai sozialekin, sare-lana bultzatzea eta indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Instituto Gerontológico Matía Fundazioari (INGEMA), Euskai Lagunkoia programaren garapena 2025-2026	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: bisita eta proiektuaren aurkezpena. 2. Adierazlea: atxikitako udalerrri guztiei ezartzeko aholkularitza ematea. 3. Adierazlea: beste udalerrri batzuek bat egiteko gestioak. 4. Adierazlea: udalerriei laguntza eta prestakuntza. 5. Adierazlea: udalerrri pilotu bati Lagunkoitasun Plana garatzen eta neurriak ezartzen laguntzea. 	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Instituto Gerontológico Matía Fundazioa (INGEMA)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 177.800€; 2026: 76.200 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.22.
--------	---------

Helburua	Bizitzan zailtasunak dauzkaten pertsoneri eta taldeei (gaixoak, mendekotasuna daukaten pertsonak, adingabe babesgabeak, presoak, desgaitasunen bat daukaten pertsonak, eta abar) Arantzazun egonaldi bat eskaintzea eta aisialdirako aukera ematea, aldi berean prestakuntza posible bat proposatuta.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Arantzazuko Santutegiari, honako programa honetarako: Elkarrekin bila.	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Arantzazuko Santutegia
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	15.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.23.	
Helburua	Gasteizen eta Araban prostituzioan aritzen diren eta ahultasuneko edo gizarte-bazterkeriako egoeran dauden pertsonak gizarteratzeko bide ematea, eta prostituzioan aritzearekin lotutako arrisku pertsonalak prebenitzea eta hautematea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna HIESAREN AURKAKO ARABAKO BATZORDEAri. Nahikari programa: prostituzioaren eremuan pertsoneri arreta integrala ematea.	
Adierazlea(k)	1. Adierazlea: banan-banako esku-hartzeak. 2. Adierazlea: taldeko eta komunitateko esku-hartzeak.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Hiesaren Aurkako Arabako Batzordea

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	20.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.24.	
Helburua	Hirugarren adinekoak ahalduntzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari Silver FILM jaialdia.	
Adierazlea(k)	Programatutako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EDE Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	20.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.25.	
Helburua	Bizkaiko Boluntarioritza indartzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EDE Fundazioari, boluntarioritza indartzeko	
Adierazlea(k)	Boluntarioekin egindako topaketen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EDE Fundazioa

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 21.000€, 2026: 9.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.26.	
Helburua	Adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna NAGUSILAN Adin Nagusikoen Giza Boluntariotzari, adinekoen aldeko boluntariotza-jarduerak garatzeko	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Nagusilan
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 28.000€, 2026: 12.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.27.	
Helburua	Arreta integrala ematea eta alderdi soziala, pertsonala eta komunitarioa sustatzea, defendatzea eta integratzea, gaixotasun arraroak dauzkaten pertsonen eta beren senideen gizarte arloko bazterkeria- eta bakartze-egoerak prebenituz eta arreta emanez, bizi-kalitatea hobetzeko	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna FEDER, Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioari, honako programa honetarako: Esku-hartze sozialeko programak garatzea 2025-2026	

Adierazlea(k)	<ul style="list-style-type: none"> 1. Ekintza: gizarte-ekintza 1. Adierazlea: harrera-zerbitzua eta lehenengo elkarrizketa 2. Adierazlea: informazio- eta orientazio-zerbitzua 3. Adierazlea: autolaguntza-taldea 4. Adierazlea: banakako arreta 5. Adierazlea: osasun-hezkuntzako tailerrak 6. Adierazlea: familiaren aisialdia eta atsedenaldia 2. Ekintza: irudi positiboa sustatzea 4. Adierazlea: gaixotasun arraroen gaineko gizarte-hezkuntzaren arloko esku-hartzea 3. Ekintza: ikusaraztea 1. Adierazlea: udalerrietan sentikortzea 2. Adierazlea: Feder EAE 2.0 3. Adierazlea: lankidetzeta eta elkartegintzaren sustapena 4. Adierazlea: boluntarioak sustatzea eta haiei prestakuntza ematea 	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FEDER-Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 10.000€; 2026: 10.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100
Lerroa	3.3.28.	
Helburua	Zentzumen-desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ONCE EUSKADIRi, zentzumen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2025-2026	

Adierazlea(k)	1. Kontsulta orokorra, presentziala edo telefono bidez 2. Jardueren programazioa	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ONCE Euskadi
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€, 2026: 24.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.29.	
Helburua	Desgaitasun fisikoaren arloko jarduketak sustatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ELKARTEANI, desgaitasun fisikoaren arloan jarduketak sustatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Eskatutako zerbitzuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Elkartean
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€, 2026: 24.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.30.	
Helburua	Adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak bultzatzea	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna FEDERPENi, adineko gizon eta emakumeentzako berariazko programak bultzatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Parte hartu duten egoitza kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FEDERPEN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€; 2026: 24.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.31.	
Helburua	Pobreziaren eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EAPNri, pobreziaren eta gizarte-bazterkeriaren aurkako jarduerak sustatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Jardueretan parte hartu dutenen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EAPN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€; 2026: 24.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.32.	
--------	---------	--

Helburua	Esku-hartze sozialaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna HIREKINeri, sareak, federazioak eta erakundeak indartzeko, herritarrak sentsibilizatuz, ordezkaturako gizataldeak gizartean ikusgarri jarriz, eta administrazioekiko solaskidetza-organoetan parte hartuz 2025-2026	
Adierazlea(k)	Lan-arloko kontsulta juridikoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Hirekin
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€, 2026: 24.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.33.	
Helburua	Euskadiko laneratzeko enpresak babestu eta sustatzea, gizarte-bazterkeriaren aurka jarduteko neurri gisa.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna GIZATEAri, Euskadiko laneratzeko enpresak bultzatu, babestu eta sustatzeko, gizarte-bazterkeriaren aurka jarduteko neurriak finantzatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Laneratzeko lanpostuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gizatea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€, 2026: 24.000€
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
--	---------------	-----

Lerroa	3.3.34.	
Helburua	Boluntarioria indartzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna HEZKIDE ESKOLARI (GIZALDE), boluntarioria indartzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Boluntarioak erakartzeko jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Hezkide Eskola (Gizalde)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 21.000€, 2026: 9.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.35.	
Helburua	Mendetasun-egoeran dauden adinduentzako arreta-zerbitzuak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna LARES EUSKADIRI, mendetasun-egoeran dauden adinduentzako arreta-zerbitzuak sustatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1. Parte hartzeko foroetan parte hartzea 2. Kudeaketa-tresnak aldatzea	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Lares Euskadi
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€, 2026: 24.000€
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
--	---------------	-----

Lerroa	3.3.36.	
Helburua	Hirugarren sektore sozialaren finkapena garatzea, berau osatzen duten erakundeak indartuz.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SAREEN SAREari, hirugarren sektore soziala finkatzeko, berau osatzen duten erakundeak indartuz 2025-2026	
Adierazlea(k)	Komunikazio-kanpainen kopurua Euskadiko Elkarrizketa Zibilerako Mahaiaren bertaratze- eta koordinazio-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Sareen Sarea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 140.000€; 2026: 60.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.37.	
Helburua	KIROL EGOKITUAREN EUSKAL FEDERAZIOAK desgaitasuna duten pertsonentzako kirol egokitua sustatzeko egiten duen lana indartzea eta sendotzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Kirol Egokituaren Euskal Federazioari, desgaitasuna duten pertsonentzako kirolaren praktika, sustapena eta antolakuntza indartzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Hainbat desgaitasun mota dituzten kirol anitzeko jardueren kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Kirol Egokituaren Euskal Federazioa

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 14.000€, 2026: 6.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.38.	
Helburua	EAEko ekonomia solidarioa eta erakunde solidarioak sendotu eta aitortzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna REAS EUSKADlri, ekonomia alternatibo eta solidarioaren eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2025-2026	
Adierazlea(k)	1. Beste gizarte-erakunde eta -eragile batzuekin egindako kanpaina bateratuetan parte hartzea. 2. Kanpaina sare sozialetan eta prentsaurrekoa	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Reas Euskadi
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 21.000€, 2026: 9.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.39.	
Helburua	Desgaitasuna duten pertsonen laneratzea eta gizarteratzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHLABEri, desgaitasuna duten pertsonen laneratzearen eta gizarteratzearen eremuan jarduketak gauzatu ditzan 2025-2026	
Adierazlea(k)	Sareen Sareko partaidetza-kopurua Elkarrizketa Zibilerako Mahaiko parte-hartzeen kopurua FEACEMeko partaidetza-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	

Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EHLABE
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 21.000€, 2026: 9.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.40.	
Helburua	Dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzeaDibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna MINDARari, dibertsitate funtzionala duten pertsonak artatzeko 2025-2026.	
Adierazlea(k)	1. Ikastetxeetako programazioen kopurua 2. Sentsibilizazio-ekintzak egitea gurasoekin	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Mindara
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 17.500€, 2026: 7.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.41.	
Helburua	Desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EDEKari, ezintasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Lankidetzeta-guneen kopurua Lankidetzeta-foroen eta -guneen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Edeka
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 14.490€, 2026: 6.210€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.42.	
Helburua	Astialdi hezitzaile eta inklusiorako prozesuaren jarduerak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ASTIALDI SAREA Elkarteari, boluntariotzaren esparruan programak sustatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1. Ekimen eta garapen kopurua 2. Aisialdiko elkarten sarea zabaltzea	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Astialdi Sarea Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€, 2026: 24.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.43.	
Helburua	Adimen-desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna FEVASi, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak Intelektuala sustatzeko 2025-2026	

Adierazlea(k)	1. Ekimen politikoa (bilerak, txostenak eta dokumentuak egitea, dibulgazio-ekitaldietara joatea). 2. Gizarte-ekimena (jardunaldi bat; aldizkari bat; liburuxka bat; gida bat; komunikazioko eta dibulgazioko beste ekintza batzuk). 3. Parte hartzeko eta ahalduzko ekintzak (Irakurketa Errazeko gida bat; autoordezkaritza sustatzeko ekintzak)	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Adimen-desgaitasuna duten pertsonak.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 98.000€; 2026: 42.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.44.	
Helburua	Adimen-desgaitasunaren arloko jarduketak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Buru Osasuna Euskadiri, adimen-desgaitasunaren arloan jarduketak sustatzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1. Prestakuntza-jarduerak 2. Sentsibilizazio-, ikusarazte- eta bizikidetzajarduerak	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Buru Osasuna Euskadi
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 56.000€; 2026: 24.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.45.	
	Gaixotasun neurodegeneratiboen esparruan jarduerak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna AUBIXA Fundazioari jarduerak sustatzeko gaixotasun neurodegeneratiboen esparruan.	
	Egindako jardueren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Aubixa Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	20.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.46.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea.	
	Haurren eta nerabeenganako indarkeria prebenitzea.	
	Haur eta nerabeen kontrako indarkeriari aurre egiteko euskal Estrategia.	
Ekintza	Euskadin indarkeri sexuala jasaten duten adingabeen arreta integralerako Barnahus ereduaren ezarpenaren jarraipena.	
Adierazlea(k)	Sexu-indarkeria jasan duten adingabeei arreta integrala emateko Barnahus proiektu esperimentalarekin lotuta egindako jarduerak (analisiak, azterlanak, txostenak...)	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
	Programa	3123 Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SAVE THE CHILDREN

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	18.500 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.47.	
Helburua	Gaixotasun arraroak dituzten pertsonak gizarteratzea, arreta pertsonalizatuko programa baten bidez.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Asebier Elkarteari, Euskadiko gaixotasun arraroen, arantza bifidoaren eta hidrocefaliaren elkarte, gaixotasun arraroak dituzten pertsonen gizarteratzea sustatzeko 2025-2026.	
Adierazlea(k)	Artatutako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Asebier Elkarte, Euskadiko gaixotasun arraroen, arantza bifidoaren eta hidrocefaliaren elkarte
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 21.000€; 2026: 9.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.48.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Komunitate-garapena. Gizarte desabantailan dauden haur eta nerabeak aisialdirako, kirolerako eta kulturarako sarbidea erraztea.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna FAIR SATURDAY FUNDAZIOAri gizarte-desabantailan dauden adingabeentzako 2025an kultura-programak garatzeko.	

Adierazlea(k)	1. adierazlea: Programetan parte hartzen duten umeen kopurua. 2. adierazlea: Antolatutako ekintzen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sectore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FAIR SATURDAY FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	80.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.49.	
Helburua	1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoko gizarte osoa sentsibilizatzea kulturarteko konpetentziak eskuratzearekin, arrazismoaren eta xenofobiaren aurkako borrokarekin, diskriminazioaren aurkako borrokarekin, atzeritarrekiko estereotipo eta aurreiritzien aurkako borrokarekin eta hizkuntza-aniztasunarekin zerikusia duten gaitan". 2. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoko gizartearen kulturartekotasuna bistartzeko eta gure gizartearen kultura-aniztasuna ulertu eta errespetatzeko neurri eta ekintza proaktiboak erabakitzea".	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Munduko Jendeen Elkarteak-Nortasun Irekien Federazioarentzat, XVI. Gentes del Mundo jaialdirako	
Adierazlea(k)	Jaialdira bertaratutakoen kopurua Egindako jardueren aniztasuna	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sectore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVP-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MUNDUKO JENDEEN ELKARTEAK-NORTASUN IREKIEN FEDERAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	15.000 €
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
--	---------------	-----

Lerroa	3.3.50.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022. 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Haurren eta nerabeen aurkako indarkeriaren prebentzioa. Haurren eta nerabeen aurkako indarkeriaren aurkako euskal estrategia.	
Ekintza	Ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzea indarkeriaren eremuan 2025erako haur eta nerabeenganako sexu-harremanak.	
Adierazlea(k)	Prestakuntzarako prestatutako materialen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Save the Children
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	44.200 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.51.	
Helburua	Bizikidetzari buruzko gogoeta eta eztabaida sustatzea, etorkizuneko klabeen	
Ekintza	Deustuko Unibertsitateari, Gazteria, bizikidetzeta eta etorkizuna programaren jarduerak garatzeko	
Adierazlea(k)	Egindako elkarrizketen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Deustuko unibertsitatea

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.52.	
Helburua	EAEko gizarte osoa sensibilizatzea, EAerekin zerikusia duen guztian kulturarteko gaitasunak eskuratzea, arrazakeriaren aurkako borrokan eta xenofobia, diskriminazioaren aurkako eta gizarte-bazterketekiko estereotipo eta aurreiritzien aurkako; atzerritar jatorriko pertsonak eta hizkuntza-aniztasunean	
Ekintza	Manuel Iradier Elkarteari, Afrika Eguna 2025 antolatzea	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Manuel Iradier Afrikar Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.53.	
Helburua	Gaixotasun mentala duten gazteen eta haien familien bizi-kalitatea hobetzea	
Ekintza	ASAFESeri, Erroak proiektua, gazteen osasun mentala	
Adierazlea(k)	Parte-hartzaile gazteen eta haien familien kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	ASAFES
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	80.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.54.	
Helburua	Haurren aurkako indarkeriaren prebentzioa eta profesionalek beren egunerokoan aplikatzeko tresna praktikoak ezagutzea.	
Ekintza	Kuninari, haurtzaroan arrisku-egoerak detektatzeko prestakuntza	
Adierazlea(k)	Izena emandako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	KUNINA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.55.	
Helburua	Hazkuntza seguruagoak eta osasungarriagoak sustatzea bizitzako lehen etapetatik.	
Ekintza	Birakari, hazkuntza segururako gaitasunen proiektuko ekintzak	
Adierazlea(k)	Parte-hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	Biraka
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.56.	
Helburua	Adingabe transexualei laguntzea, garapen integrala izan dezaten.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna NAIZEN elkarteari, haur eta gazteen transexualitateari buruzko kongresua egiteko	
Adierazlea(k)	1. txostenen, mahai-inguruen eta hausnarketarako espazioen kopurua; 2. Bertaratuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	NAIZEN Elkarte
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	56.400 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.57.	
Helburua	LGTB aniztasunaren ikusgarritasuna eta sentsibilizazio-kanpaina, eta LGTBfobiaren aurkako borroka.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna Ortzadar LGTB Ekarteari, Bilbao Bizkaia Harro proiektua egiteko.	
Adierazlea(k)	1: proiektua bera burutzea; 2: bisitari-kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	Ortzadar LGTB Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	18.150 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.58.	
Helburua	Adineko pertsonentzako luzetarako ikerketa ezagutaraztea	
Ekintza	Ingemari, Biziaria - zainketen luzetarako azterketa	
Adierazlea(k)	Txostenen kopurua Hedapen-elementuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Ingema Fundazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 41.720€; 2026: 17.880€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.59.	
Helburua	Adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzearen ondorioak ezagutzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna HAR-EMAN ELKARTEAri, lan-egoera publiko zein pribatuetan adimen-desgaitasuna duten pertsonak kontratatzearen ondorioz sortzen diren berrikuntza-egoerak kudeatzeko zerbitzu bat ematearen komenigarritasunari buruzko azterlana egiteko.	
Adierazlea(k)	Kontuan hartutako kasuen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	

Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	HAR-EMAN Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.60.	
Helburua	Lankidetzeta publiko-sozialerako modu berriak, irekiagoak, parte-hartzaileagoak eta erantzunkideagoak	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna KOMUNIKATIKi, BHERRIA proiekturako	
Adierazlea(k)	Laguntzen duten erakundeen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Komunikatik
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	65.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.61.	
Helburua	Belaunaldien arteko harremanetan pertsonentzat partaidetza-prozesu bat sortzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna 3D SOCIAL MOVEMENT, S.L.ri, Agenda Nagusi estrategiaren jarraipenerako	
Adierazlea(k)	Bilera kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	3D Social Movement S.L.
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	75.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.62.	
Helburua	Esklerosi amiotrofikoa duten pertsoneri eta/edo senideei laguntzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Alboko esklerosi amiotrofikoaren Elkarteen Federazioari.	
Adierazlea(k)	Artatutako pertsonen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Alboko esklerosi amiotrofikoaren Elkarteen Federazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	10.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.63.	
Helburua	Familiaren bizi-kalitatea hobetzea, gurasoen elkarrekin mugimenduak entzumen-urritasuna daukaten pertsoneri (gehienak adingabeak eta gazteak) eta haien familiei eskaintzen dizkien orientabidearen, jarraipenaren eta babesaren bitartez	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna FEVAPAS-Euskal Herriko Gorren Lagun eta Gurasoen Elkarteen Federakundeari, honako programa honetarako: Entzumen-urritasuna daukaten familia eta pertsonentzako babes eta laguntza-sarea 2025-2026	

Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: laguntza zuzena 2. Adierazlea: banakako eskaeren kudeaketa 3. Adierazlea: gurasoen eskola / truke-taldeak 4. Adierazlea: familien arteko topaketak 5. Adierazlea: laguntza psikologikoa 6. Adierazlea: informazio-hitzaldiak 7. Adierazlea: sentsibilizazio-jarduerak 8. Adierazlea: gizarteratze-jarduerak 	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	FEVAPAS Euskal Herriko Gorren Lagun eta Gurasoen Elkarteen Federazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 45.500€, 2026: 19.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.64.	
Helburua	Buruko gaixotasunak dauzkaten pertsonen eta haien senideen eskubideak defendatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Osasun Mentalari, gaixotasun mentala duten pertsonentzako eta familiartekoentzako aholkularitza juridikoko zerbitzua programarako 2025-2026	
Adierazlea(k)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Adierazlea: kontsulta orokorra, aurrez aurrekoa edo telefono bidezkoa 2. Adierazlea: jarraipen-kontsulta 	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Osasun Mentala
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 26.040€, 2026: 11.160€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.65.	
Helburua	Euskal Autonomia Erkidegoko gorren bizitzako esparru guztietan komunikazio-oztopoak deuseztatzea sustatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Gorren Federazioari, zeinu-hizkuntzako interpreteen zerbitzurako 2025-2026	
Adierazlea(k)	Eskatutako zerbitzuen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Gorren Federazioa
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 105.000€; 2026: 45.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.66.	
Helburua	Gizarte-bazterkeria egoeran edo arriskuan dauden pertsoneri gizarteratzen laguntzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SARTU elkarteari, honako programa honetarako: Zerbitzu integrala, gizarte-heziketako tailerren sarea eta garapen komunitarioa eta parte-hartzea 2025-2026	

Adierazlea(k)	<p>1. Ekintza: 1. Adierazlea: artatutako pertsonen kopurua 2. Adierazlea: beren egoera hobetu duten pertsonen kopurua 2 Ekintza: 1. Adierazlea: parte-hartzaileen kopurua 2. Adierazlea: gizarte-hezkuntzako konpetentziak neurtzeko adierazleen gutxienez % 75ean eboluzionatzen ari diren pertsonen kopurua 3. Adierazlea: lanpostu bat aurkitu duten edo beste baliabide batean prestakuntza jasotzen jarraitzen duten pertsonen kopurua 3 Ekintza: 1. Adierazlea: Saregune proiektuaren garapena 2. Adierazlea: Zubiguneak proiektuaren garapena 3. Adierazlea: Auzo Tv proiektuaren garapena 4. Adierazlea: Araban borondatezko ekintza bultzatzeko proiektuaren garapena 5. Adierazlea: boluntarioritza eta parte-hartze soziala sustatzeko proiektuaren garapena</p>	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Sartu Elkartea
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 347.095€, 2026: 118.755€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100
Lerroa	3.3.67.	
Helburua	Zahartze osasungarria sustatzea zahartze aktiboaren euskal strategiaren esparruan	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna JOSE RAMON ALONSO GUTIERREZeri (BESAIA) GYM BERDEA proiektuarentzako 2025-2026	
Adierazlea(k)	Onuradunen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Jose Ramon Alonso Gutierrez (Besaia)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 10.500€, 2026: 4.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	3.3.68.	
Helburua	Gazteen etxebizitza-premia espezifikoei erantzutea eta adinekoen bizi-kalitatea hobetzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Kuvuri, adinekoentzako eta gazteentzako belaunaldien arteko etxebizitzaren proiektu piloturako	
Adierazlea(k)	Bizikidetzakopurua	
Organo Kudeatzailea	Hirugarren Sektorre Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaritza	
Programa	3123	Gizarte Zerbitzuak
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Kuvu
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	65.000
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

IV. Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza

Lerroa	4.3.1	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022. 4. ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea bermatzea. Haurren eta nerabeen aurkako indarkeriaren prebentzioa. Haur eta Nerabeenganako Indarkeriaren Aurkako Euskal Estrategia	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHU-ri haurren eta nerabeen aurkako sexu-indarkeriaren arloan ezagutza kudeatzeko jarduerak garatzea 2024an.	
Adierazlea(k)	1. adierazlea: Graduondoetan matrikulatutako ikasle-kopurua. 2. adierazlea: Oinarrizko prestakuntza egiten duten pertsonen kopurua. 3. adierazlea: eskainitako dibulgazio-saioen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UPV-EHU (Universidad del País Vasco - Euskal Herriko Unibertsitatea)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:116.530€; 2026: 33.470€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.2.	
Helburua	Familiei Laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 2. ardatza: Norberaren bizitza, familia eta lana uztartzea eta seme-alaben zaintzan erantzunkidetasuna erraztea. Enpresa-eremuan kontziliazio-neurriak egiaztatze eta ziurtatzeko sistemak bultzatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskalit elkarteari ebaluazio-sistema bat proposatzea eta gidatzea, bateratzen dituzten erakundeei aintzatespen publikoa emateko.	
Adierazlea(k)	Autoebaluazioan parte hartzen duten Kontzilia erakundeen kopurua; beren burua ebaluatzaile gisa eskaintzen duten erakundeen kopurua; egindako kanpo-ebaluazioen kopurua; proposatutako ebaluazio-mailen eskakizuna erakundeen errealitatera egokitzeari buruz parte hartzen duten erakundeen balorazioa; aintzatespen-maila jakin bat lortuko luketen erakundeen kopurua.	

Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika / <i>Política Familiar y Comunitaria</i>
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EUSKALIT
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	30.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	4.3.3.	
Helburua	Familiei laguntzeko Erakunde arteko IV. Plana 2018-2022 4. Ardatza: Haurren eta nerabeen ongizatea sustatzea. Haurren eta nerabeen aurkako indarkeria prebenitzea eta genero-indarkeriak haur eta gazteengan dituen ondorioak ere bai.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EHU-ri etengabeko prestakuntzako Master bat finantziatzeko, 3 Titulazio aukera eskainiz: Unibertsitateko 2 Aditu-Titulazio eta beste bat haurrak, nerabeak babesteko Masterra, guztiak helburu batekin indarkeriaren, abusuaren edo eskubide-urraketen egoerak prebenitzeko arreta espezializatua eman dezaketen profesionalak prestatzea.	
Adierazlea(k)	Masterrean matrikulatutako ikasleen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaritza	
Programa	3124	Familia eta Komunitate Politika
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO / EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	6.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

V. Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza

Lerroa	5.3.1.	
Helburua	Gazteen partaidetza sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari Gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarteen funtzionamendurako eta jarduerarako laguntzak ematea, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan.	
Adierazlea(k)	Euskadiko Gazteriaren Kontseiluarentzako (EGK-CJE) diru-laguntza izendunak: 3	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Gazteriaren Kontseilua (EGK)
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	350.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.2.	
Helburua	Gazteen partaidetza sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari gazteen elkartegintza sustatzeko eta elkarteen funtzionamendurako eta jarduerarako laguntzak emateko, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan.	
Adierazlea(k)	Euskadiko Gazteriaren Kontseiluarentzako (EGK-CJE) diru-laguntza izendunak: 3	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Gazteriaren Kontseilua (EGK)
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	15.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	5.3.3.	
Helburua	Gazteen partaidetza sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna Euskadiko Gazteriaren Kontseiluari gazteen elkartegintza sustatzea eta elkarteen funtzionamendurako eta jarduerarako laguntzak ematea, Euskadiko Autonomia Erkidegoaren eremuan.	
Adierazlea(k)	Euskadiko Gazteriaren Kontseiluarentzako (EGK-CJE) diru-laguntza izendunak: 3	
Organo Kudeatzailea	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaritza.	
Programa	3222	Gazteria
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	Euskadiko Gazteriaren Kontseilua (EGK)
Aurrekontu konprometua	Zenbatekoa	50.000 €
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

VI. Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza

Lerroa	6.3.1.	
Helburua	EAEtik zirkulatzen ari diren iragaitzazko migratzaileentzako bizitegi-baliabideak mantentzea (eta, beharrezkoa bada, handitzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ESPANIako GURUTZE GORRIarentzat, iragaitzazko migratzaileen inguruko ekintzak finantzatzeko	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ESPANIako GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 600.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.2.	
Helburua	Zaugarritasun-egoeran dauden iragaitzazko migratzaileen arreta humanitaria	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SUSPERGINTZarentzat, iragaitzazko migratzaileen inguruko ekintzak finantzatzeko	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SUSPERGINTZA

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 300.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.3.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOarentzat, immigranteei gai juridikoetan laguntzeko.	
Adierazlea(k)	1.- Erantzundako kontsulta kopurua 2.- Egindako izapidetzeen kopurua 3.- Aurkeztutako errekurtsoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ARABAKO ABOKATUEN ELKARGOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 25.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.4.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna GIPUZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOarentzat, immigranteei gai juridikoetan laguntzeko.	
Adierazlea(k)	1.- Erantzundako kontsulta kopurua 2.- Egindako izapidetzeen kopurua 3.- Aurkeztutako errekurtsoen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GIPUZKOAKO ABOKATUEN ELKARGOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.5.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOarentzat, immigrantei gai juridikoetan laguntzeko.	
Adierazlea(k)	1.- Erantzundako kontsulta kopurua 2.- Egindako izapidetzeen kopurua 3.- Aurkeztutako errekurtsoen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BIZKAIKO ABOKATUEN ELKARGOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 95.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.6.	
Helburua	Kalteberatasun-egoeran dauden iragaitzazko migratzaileekin lotutako jarduketak.	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna SUSPERTUrentzat, iragaitzazko migratzaileekin zerikusia duten jardueretarako	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SUSPERTU
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 200.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.7.	
Helburua	Errefuxiatuak birkokatzeko Euskal eredu berriaren proba pilotu bat egitea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS-i, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko	
Adierazlea(k)	1- Harrera talde eta erakunde laguntzaileen kopurua 2- Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 63.000€, 2026: 37.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.8.
--------	--------

Helburua	Errefuxiatuak birkokatzeko Euskal eredu berriaren proba pilotu bat egitea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna IGNACIO ELLACURIA GIZARTE FUNDAZIOA-ri, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko	
Adierazlea(k)	1- Harrera talde eta erakunde laguntzaileen kopurua 2- Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorकिनen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	IGNACIO ELLACURIA GIZARTE FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 178.000€, 2026: 113.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.9.	
Helburua	Errefuxiatuak birkokatzeko Euskal eredu berriaren proba pilotu bat egitea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ALBOAN FUNDAZIOAri, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko	
Adierazlea(k)	1- Harrera talde eta erakunde laguntzaileen kopurua 2- Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorकिनen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ALBOAN FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 95.000€, 2026: 50.000€
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
--	---------------	-----

Lerroa	6.3.10.	
Helburua	Errefuxiatuak birkokatzeko Euskal eredu berriaren proba pilotu bat egitea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna LOIOLAETXEA ELKARTEA-ri, babes komunitarioari buruzko Auzolana II Hitzarmena garatzeko	
Adierazlea(k)	1- Harrera talde eta erakunde laguntzaileen kopurua 2- Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	LOIOLAETXEA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 117.000€; 2026: 66.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.11.	
Helburua	Prebentziotik gizartean sartzeko prozesuan zailtasunak dituzten aurre-nerabeen garapen pertsonal, emozional eta sozialeko prozesura laguntzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SOS RACISMO GIPUZKOA-GIPUZKOAKO SOS ARRAZAKERIARI Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzerritar jatorriko aurre-nerabeekin	
Adierazlea(k)	1.- Familiekin eta nerabeekin egindako bileren kopurua. 2.- Prestatutako aholkularien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SOS RACISMO GIPIUZKOA-GIPIUZKOAKO SOS ARRAZAKERIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:47.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.12.	
Helburua	Prebentziotik gizartean sartzeko prozesuan zailtasunak dituzten aurre-nerabeen garapen pertsonal, emozional eta sozialeko prozesura laguntzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin	
Adierazlea(k)	1.- Familiekin eta nerabeekin egindako bileren kopurua. 2.- Prestatutako aholkularien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 46.0000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.13.	
Helburua	Prebentziotik gizartean sartzeko prozesuan zailtasunak dituzten aurre-nerabeen garapen pertsonal, emozional eta sozialeko prozesura laguntzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna IGNACIO ELLACURÍA GIZARTE FUNDAZIOARENTZAT Urretxindorra Euskarri programarako gizarte-mentoretza atzeritar jatorriko aurre-nerabeekin	

Adierazlea(k)	1.- Familiekin eta nerabeekin egindako bileren kopurua. 2.- Prestatutako aholkularien kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	IGNACIO ELLACURIA GIZARTE FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 46.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.14.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, immigranteei gai juridikoetan laguntzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 63.000€; 2027: 27.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.15.	
Helburua	Bizkaiko Foru Aldundiaren adingabeak babesteko zentroetatik irten diren, emantzipazio-programetara sartu ezin izan diren eta kalteberatasun- eta babesgabetasun-egoera berezian dauden gazte atzerritarrei harrera egitea eta haietan laguntzea gizarteratzeko ibilbideetan.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN - HEMENentzat Gazte atzerritarrei harrera egiteko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorकिनen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 30.000€, 2026:10.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.16.	
Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezkatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, Etorकिनen harrera burutzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorकिनen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN

Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 180.000€; 2026:40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.17.	
Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezztatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna GOIZTIRI ELKARTEAri, Etorkinei harrera egiteko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	GOIZTIRI ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025:180.000€; 2026:40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.18.	
Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezztatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna AFROAMERIKARRA ELKARTEAri etorkinei harrera egiteko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa

Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	AFROAMERIKARRA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 180.000€; 2026: 40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.19.	
Helburua	Ostatu egokia ematea, oinarrizko premiak asetzea eta gizarteratze-prozesuei ekitea (prestakuntza, legezkatzea, normalizazioa eta gizarteratzea).	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIari etorkinei harrera egiteko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Jarraipen-bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ESPAINIAKO GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 180.000€; 2026: 40.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.20.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIari, etorkinei gai juridikoetan laguntzeko 2025-2026	

Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ESPAINIAKO GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 207.900€; 2026: 89.100€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.21.	
Helburua	EAEko udalek arlo horretan egiten dituzten ahaleginakosatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EUDEL-entzat, etorkin-kopuru handiena duten udaletako gizarte-zerbitzuei zuzendutako denbora errealeko itzulpen- eta interpretazio-zerbitzu ez-presentziala emateko 2025-2026	
Adierazlea(k)	Udalaren esku-hartzeen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EUDEL
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 60.000€; 2026: 20.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.22.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna KOSMOPOLIS ELKARTEAri, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	KOSMOPOLIS ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 31.500€, 2026: 13.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.23.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna CITE BIZKAIARI, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	CITE BIZKAIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 95.760€, 2026: 41.040€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.24.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna ADISKIDETUAK ELKARTEAri, etorkinei gai juridikoetan babesia emateko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ADISKIDETUAK ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 53.900€, 2026: 23.100€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.25.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS-i, etorkinei gai juridikoetan babesari emateko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BILBOKO ELIZBARRUTIKO CARITAS
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 39.900€, 2026: 17.100€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.26.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna SOS RACISMO GIPUZKOA-GIPUZKOAKO SOS ARRAZAKERIA ELKARTEAri, etorkinei gai juridikoetan babesari emateko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua	

Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SOS RACISMO GIPUZKOA-GIPUZKOAKO SOS ARRAZAKERIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 52.500€, 2026: 22.500€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.27.	
Helburua	Etorkinak gizarteratzeko prozesuak erraztea, administrazio-erregularizazioaren bidez eta gerora sortutako irregulartasunak saihestuz.	
Ekintza	Dirulaguntza izenduna BIDEA EGINEZ ELKARTEAri, etorkinei gai juridikoetan babesa emateko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1.- Artatutako pertsonen kopurua 2.- Erantzundako kontsulten kopurua 3.- Beste erakunde pribatu edo publiko batzuekin egindako bileren kopurua 4.- Informazio-saioen kopurua.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	BIDEA EGINEZ ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 30.800€, 2026: 13.200€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.28.	
Helburua	Asilo-eskatzailleentzako bizitoki-baliabideei eustea (eta beharrezkoa izanez gero, baliabideak gehitzea) eta Etorkinen arretarako laguntzak mantentzea, berrikustea eta berrantolatzea, Planaren lehentasunezko ildoekin.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari ZULOAGA Txikiren kudeaketa burutzeko.	
Adierazlea(k)	Garatutako jardueren hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 500.000€; 2026:200.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.29.	
Helburua	Asilo-eskatzailleentzako bizitoki-baliabideei eustea (eta beharrezkoa izanez gero, baliabideak gehitzea) eta etorkinen harretarako laguntzak mantentzea, berrikustea eta berrantolatzea, Planaren lehentasunezko ildoekin.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari, LARRAÑA etxeko kudeaketa burutzeko	
Adierazlea(k)	Garatutako jardueren hartzaileen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 1.000.000€; 2026: 200.000€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.30.	
Helburua	Harreragune Bilbao esperientzia pilotua diseinatu, garatu eta gauzatzea, migratzaileei harrera, informazioa eta orientazioa emateko zerbitzu espezializatu gisa.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN elkarteari Harreragune martxan jartzeko 2025-2026	
Adierazlea(k)	1- Emandako zerbitzuen kopurua 2- Artatutako pertsonen kopurua 3- Koordinazio-bileren kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ZEHAR ERREFUXIATUEKIN
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 800.000€, 2026: 200.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.31.	
Helburua	Hezkuntzaren eta komunitatearen esparruan, kulturarteko akonpainamendu familiar prozesuak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ELKARREKIN KOOPERATIBA TXIKIari, Familia Laguna proiekturako 2025-2026	
Adierazlea(k)	1- Egindako akonpainamenduen kopurua. 2- Programa osatzen duten hiru erakundeen arteko prestakuntza eta jarraipen-bilerak.	

Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ELKARREKIN KOOPERATIBA TXIKIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 35.000€, 2026: 20.476€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.32.	
Helburua	Hezkuntzaren eta komunitatearen esparruan, kulturarteko akonpainamendu familiar prozesuak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ADSIS FUNDAZIOAri, Familia Laguna proiekturako 2025-2026	
Adierazlea(k)	1- Egindako akonpainamenduen kopurua. 2- Programaosatzen duten hiru erakundeen arteko prestakuntza eta jarraipen-bilerak.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ADSIS FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 30.000€, 2026: 13.174€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.33.	
Helburua	Hezkuntzaren eta komunitatearen esparruan, kulturarteko akonpainamendu familiar prozesuak sustatzea.	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ALDAIKA HEZIKETA ELKARTEAri, Familia Laguna proiekturako 2025-2026	

Adierazlea(k)	1- Egindako akonpainamenduen kopurua. 2- Programa osatzen duten hiru erakundeen arteko prestakuntza eta jarraipen-bilerak.	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ALDAIKA HEZIKETA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 30.000€, 2026: 13.632€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.34.	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ACCEM-i, asiloko autonomia fasea kudeatzeko	
Adierazlea(k)	1- Onuradun kopurua 2- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ACCEM
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 320.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.35.	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	

Ekintza	Diru-laguntza izenduna ESPAINIAKO GURUTZE GORRIari, asiloko autonomia fasea kudeatzeko	
Adierazlea(k)	1- Onuradun kopurua 2- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ESPAINIAKO GURUTZE GORRIA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 446.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.36.	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna MOVIMIENTO POR LA PAZi asiloko autonomia fasea kudeatzeko	
Adierazlea(k)	1- Onuradun kopurua 2- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MOVIMIENTO POR LA PAZ (MPDL)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 250.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.37.	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna CEAR-COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL REFUGIADO (ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN) , asiloko autonomia fasea kudeatzeko	
Adierazlea(k)	1- Onuradun kopurua 2- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorroken Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	CEAR-COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL REFUGIADO (ZEHAR-ERREFUXIATUEKIN)
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 550.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.38.	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna NUEVA VIDA ELKARTEAri, asiloko autonomia fasea kudeatzeko	
Adierazlea(k)	1- Onuradun kopurua 2- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorroken Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)

	Onuraduna	NUEVA VIDA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 250.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.39.	
Helburua	Eusko Jaurlaritzaren Asilo autonomia-fasea garatzea	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna SAN JUAN DE DIOS FUNDAZIOAri, Asiloko autonomia fasea kudeatzeko	
Adierazlea(k)	1- Onuradun kopurua 2- Koordinazio bilera kopurua erakundeekin	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	SAN JUAN DE DIOS FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 180.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.40.	
Helburua	1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babesa eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea". 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna IGNACIO ELLACURÍA GIZARTE FUNDAZIOAri, Loturak programa garatzeko	

Adierazlea(k)	1- Integrazio-prozesuan lagundutako pertsonak/familiak 2- Boluntarioekin egindako prestakuntzak 3- Erakundeak egiten dituen bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	IGNACIO ELLACURÍA GIZARTE FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 255.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.41.	
Helburua	1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babesa eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea". 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna LOIOLAETXEA ELKARTEAri, Loturak programa garatzeko	
Adierazlea(k)	1- Integrazio-prozesuan lagundutako pertsonak/familiak 2- Boluntarioekin egindako prestakuntzak 3- Erakundeak egiten dituen bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	LOIOLAETXEA ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 89.000€

	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.42.	
Helburua	1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babesa eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea". 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna ALBOAN FUNDAZIOAri, Loturak programa garatzeko	
Adierazlea(k)	1- Integrazio-prozesuan lagundutako pertsonak/familiak 2- Boluntarioekin egindako prestakuntzak 3- Erakundeak egiten dituen bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	ALBOAN FUNDAZIOA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 80.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.43.	
Helburua	1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babesa eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea". 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna EKIMEN ELKARTEAri, Loturak programa garatzeko	

Adierazlea(k)	1- Prozesu terapeutikoetan lagundutako pertsonak/familiak 2- Sortutako talde terapeutikoekin eta programan parte hartzen duten pertsonekin egindako saioak 3- Programan parte hartzen duten pertsonekin lan egiten duten eragileentzako prestakuntza	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	EKIMEN ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 95.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100

Lerroa	6.3.44.	
Helburua	1. Helburua: "Euskal Autonomia Erkidegoan atzerritar jatorriko etorkinei (barnean direla asiloa eta babeska eskatzen dutenak) zuzendutako Euskal Harrera Eredua abian jartzea". 2. Helburua: "Atzerritar jatorriko pertsonen harrerarako laguntzak mantentzea eta hobetzea"	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna PERTSONALDE ELKARTEAri Loturak programa garatzeko	
Adierazlea(k)	1- Integrazio-prozesuan lagundutako pertsonak/familiak 2- Boluntarioekin egindako prestakuntzak 3- Erakundeak egiten dituen bilerak	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	PERTSONALDE ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 41.000€
	Kapitulua	4

	%Finantzaketa	100
Lerroa	6.3.45.	
Helburua	Ikastetxeetan immigraziorako euskal itun sozialaren balioen sentsibilizazioa ikus-entzunezko baliabideen bidez	
Ekintza	Diru-laguntza izenduna MOVILTIK KULTUR BERRIKUNTZAKO ELKARTEAri, migraziorako euskal itun sozialaren balioez sentsibilizatzeko kanpaina egiteko	
Adierazlea(k)	1-Parte hartu duten ikastetxeen kopurua 2- Parte hartu duten ikasleen kopurua	
Organo Kudeatzailea	Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaritza	
Programa	3122	Inmigrazioa
Emakida	Prozedura	Zuzena izenduna (art. 49.6 TRLPOHGVPV-art. 22.2.a) LGS)
	Onuraduna	MOVILTIK KULTUR BERRIKUNTZAKO ELKARTEA
Aurrekontu konpromezua	Zenbatekoa	2025: 60.000€
	Kapitulua	4
	%Finantzaketa	100